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Magišku Kremliaus rankos pamojimu, visų šalių ko
munistinių partijų vadai vėl sujudo darban. Maskvai pri
reikė paveikti vakarų demokratijas ir ji davė įsakymą 
komunistų partijų vadams prabilti. Šį kartą jie turėjo 
padaryti pareiškimus, kokią poziciją komunistai užimtų 
Sovietų Rusijos ir demokratijų ginkluoto konflikto atveju. 
Kelių dienų laikotarpiu pareiškimus šiuo reikalu padarė 
prancūzų, italų, anglų, vokiečių, amerikiečių ir kitų kraš
tų komunistų vadai. Reikia pasakyti, kad tiė pareiškimai 
yra labai drąsūs ir išdavikiški. Ypatingai išdavikiškumu 
dvokia prancūzų, italų ir amerikiečių komunistų lyderių 
pareiškimai. Prancūzų komunistų lyderiai ragina okupa
cijos atveju Sovietų Rusijos ginkluotas jėgas pasitikti, 
kaip išlaisvintojus, o italų raudonųjų vadas Palmiro Tog
liatti ragina savuosius karo atveju stot į pagalbą raudo
najai armijai ir padėt išvyti jos priešus iš italų žemės.

Amerikos raudonieji irgi piiTnoje vietoje stato ištiki
mybę Maskvai. Karo atveju Amerikos raudonieji lyderiai 
ragina “kooperuoti su visomis demokratinėmis jėgomis nu
galėti išdavikiškus Amerikos imperializmo tikslus, kad 
karas užsibaigtų greita demokratine taika.” Tas aiškiai 
parodo, kokio nusistatymo raudonieji laikytųsi net karo 
atveju. Neveltui prezraentas Truman komunistų vadų pa
reiškimus pavadino išdavikiškais.

Kodėl kone visų, ypatingai didesnių šalių, komunistų 
vadovybės vienu laiku taip sutartinai prabilo?—Dėl to, 
kad Maskvai svarbu pagąsdint kai kurias valstybes, ypa
tingai mažesnes, kad jos susilaikytų nuo prisidėjimo prie 
Atlanto Valstybių S^jungas^ Maskva vis dar nenustoja 
vilties nuo tokios*sąjungos.atitraukti Norvegiją, Daniją 
ir kitas šalis.

. Didelę sensaciją sukėlė permainos įvykusios Sovietų 
Rusijos viršūnėse. Į Molotovo vietą užsienio reikalų ko- 

pavaduotoju'Gromyko.

WATERBURY, Conn—Vasa
rio 13, Lietuvos nepriklausomy
bės 31 metų sukakties minėjimas 
pradėtas ryte pamaldomis Šv. 
Juozapo parapijos .bažnyčioje. 
Įspūdingus pamokslus pasakė 
kun. Jonas Borevičius. S. J., iš 
Chicago, Ill. Rinkliavoje gauta 
$252 BALF šalpos fondui.

Vakare, parapijps auditorijoje 
įvyko Waterbury Tarybos su
rengtos prakalbos. $ventės iškil
mėms pritaikintų invokacijų skai
tė kun. klebonas J. J. Valantie- 
jus.

Parapijos choras bei solistės N. 
Meškūnienė ir M. Andrikytė dar
niai išpildė himnus ir keletu pat
riotinio turinio dainų.

Kalbėjo miesto meras Ray
mond E. Snyder, kun. Jonas Bo
revičius, S. J., adv. F. J. Bago- 
čius iš Boston, Mass., d-ras Jur
gis Motiejūnas, Tarnas Matas 
Jokūbas Trečiokas ir Jonas Ta- 
reila.

Gausingas susirinkimas vien
balsiai priėmė rezoliucijas, ku
rios pasiųstos Amerikos J. V. 
valdžios ir United Nations pa
reigūnams Lietuvos išlaisvinimo 
ir kardinolo Mindszenty bylos 
reikalais.

VASARIO 27, toje pačioje sa
lėje kalbėjo VLIK’o pirminin
kas prelatas Mykolas Krupavi
čius ir prof. Ignas Malinauskas. 
Garbingų svečių ir vietinių kal
bomis publika buvo tikrai suža
vėta bei atnaujinta lietuviškoje 
dvasioje.

Abiejų vakarų programas su-
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oš nepagerins Sovietų Rusijos santykių sų vakarų 
demokratijomis. Kaip Molotovas, taip ir Višinskis yra ar
šūs demokratijų priešai ir fanatiški raudonojo imperializ
mo šulai. Vieni spėlioja, kad Molotovas patekęs Stalino 
ir jo Pohtbiuro nemalonei ir turės nuriedėti užpečkin, 
kaip kad daugelis kitų įžymių komunistų yra nudardėję, 
arba dar blogiau—pas patį Leniną. Kiti spėlioja, kad jis 
dar aukščiau bus pakeltas. Jau kelinti metai eina kalbos 
apie raudonųjų diktatoriaus Stalino pašlijusią sveikatą 
ir anksčiau ar vėliau kas kitas užims jo vietą. Taigi šios 
pennainos ir davė pagrindo manyti, kad Molotovas gali 
užimti Stalino vietą. Kaip ten nebūtų, šios permainos 
nei Rusijai, nei jos pavergtoms tautoms, nei vakarų de
mokratijoms nieko gero nelemia.

Generolo Clay įsakymu, Sovietų Rusijos repatriacinė 
komisija amerikiečių zoną jau apleido. Maskva keršin- 
dama išvarė iš savo zonos amerikiečių misiją žuvusioms 
kariams atpažinti ir surasti jų kapus.

Išrodo, kad vidaus karas Kinijoje toli gražu neužsi
baigė. Abi pusi derasi apie taiką, bet tuo pačiu laiku 
mobilizuoja jėgas ir rengiasi žūtbūtinėms kovoms.

RUOŠIAMA DIDESNĖ i 
SIUNTA

Vasario mėnesio pradžioje iš 
New Yorko į Vokietiją lietu
viams tremtiniams išėjo drabu
žių, avalynės ir maisto siunta, iš
viso 15,120 svarų—$3,918.38 ver
tės. Si siunta bus gauta Vokie
tijoje vasario mėnesio pabaigoje, 
ar kovo pradžioje.

Apie kovo mėn. pabaigą iš 
BALF sandėlio išeis didesnė 
maisto ir drabužių siunta, kuri 
jau baigiama ruožti.

UŽ atsiųstas dovanas BALF 
vadovybė visiems aukotojams 
nuoširdžiai dėkoja.

Pakartotinai prašome daiktinių 
dovanų siuntėjų ant siuntinio vi
suomet aiškiai pažymėti siuntė
jo vardą, pavardę ir adresą.

Visus drabužius ir kitus daik
tus siųskite šiuo adresu: Unitec 
Lithuanian Relief Fund of Amer
ica, 165 Grand Street, Brooklyn 
It, N. Y.

n. J.
Rinkliavų pasėkos tikrai džiu- 

ginančios bei gražus pavyzdis ki
tų kolonijų lietuviams.

Aukojo sekančiai:

Liet. Nepr. Politinis Klubas. . JIOO.QO 
Vincas Ramažas ....
Dr. Petras Vileišis...
Kun. J. J. Valantiejus 
Mr. ir Mrs. T. Matas 
Ateitininkų Draugija . 
Dr. ir Mrs. M. Devenis

Po >25.00: Federacijos 22 skyrius, 
Šv. Juozapo parapijos choras, Vyčių 
7-ta kuopa, Šv. Vardo jaunųjų sky
rius, Petras Jokubauskas, CLC jau-

mažiau. Jeigu kurių vardai čia 
nepaskelbti bei klaidingai užra
šyti tai prašome pranešti vieti
nės Tarybos-vaidybai, o bus mie
lai atitaisyta.

Per abu. parengimus Lietuvos 
naudai laimžta ^>er $2 000. Valio 
ir garbė Waterburio ir apylinkės 
lietuviams patriotams. Visiems 
aukotojams, darbuotojams ber 
brangiems lietuviams Lietuvos 
laisvės kovotojų vardan, Water
bury Lietuvių Taryba dėkoja 
nuoširdžiausiai!

Marcelė Andrikis, koresp.

Dienos Uždarbis ALT’ai— 
Smūgis Raudonajai 

Hydrai
Nuolatiniai ALT akcijos rėmė

jai—Jonas ir Uršulė Raliai iš 
..owell, Mich., siųsdami šiais me
tais ALT’ai $13.00 aukų, rašo: 
“štai kita Lietuvos Nepriklauso
mybės sukaktis ir kitas smūgis 
raudonajai hydrai—dienos uždar
bis Amerikos Lietuvių Tarybai.

Pakilk, kovingoji lietuvio dva
sia! Smok smūgį raudonajai hvd- 
rai, kol suplevėsuos mūsų tris
palvė Laisvai ir Nepriklausomai 
Lietuvai."—baigia jie savo laiš
kų."

SUĖMĖ SN1PUS
‘New York. — Kovo 5-tų FBI 

pareigūnai suėmė Judith Copion 
27 metų, ir Sovietų Rusijos pa
reigūnų prie Jungtinių Tautų 
Valentine A. Gubitchevų, pas ku
riuos surado išvogtų slaptų do
kumentų.

Judith Coplon darbavosi U. S. 
Teisingumo departamento įstai
goje Washingtone ir jau ilgokai 
buvo Federalio Biuro agentų se
kama, kaip slaptų dokumentų ko
pijuotoja ir perdavinėtoja Sovie
tų agentams. Coplon iki teismo 
paleista po $20,000 užstatu.

Dėl Gubitchevo suėmimo So
vietų diplomatai pakėlė nemažų 
lermų.

Mūsų tėvų kraštas Lietuva bu
vo ir bus laisva. Lietuvos išlais
vinimo siekia Amerikos Lietuvių 
Taryba ir jos vykdomas aukų 
Vajus. Paremki, tautieti, jį savo 
dotnia^kuka. Aukas siųsti Lith
uanian American Council, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, III.

Kansas City.—Kovo 7-tą pa
skelbia. kad dėl Missouri upės 
potvynių žuvo devyni gyvento
jai. tūkstančiai atsidūrė be pa
stovia.

NUMIRĖ SENATORIUS IR 
KONGRESMANAS

Washingtonas.—Kovo 6-tų nu
mirė senatorius Melville (D.) iš 
North Carolina valstijos, o kovo 
7-tą numirė Atstovų Buto užsie
nio reikalų komiteto pirmsėdis 
Rep. Sol Bloom (D.) iš New 
York valstijos. Abu numirė urnai 
nuo širdies atakų.

Į ATSIUNTĖ DU ŠIMTU 
DOLERIŲ

Lietuvos Nepriklausomybės mi
nėjimo šventėje New Britain, 
Conn. š. m. vasario 20 d. susi
rinkę lietuviai parinko aukų 
BALF'ui ir ALT. BALF’o dalį 
$200.00—jau prisiuntė centrui. 
Tai gražus pavyzdys mūsų tau
tiečių. kurie kiekviehą progą pa
naudoja sušelpimui mūsų broliu 
ir sesių tremtinių. Stambesni 
aukotojai buvo: Motiejus Mažei- 

|ka $20. Varpo Klubas $25. C.
Giedraitis $10, daugelis aukojo 

i po $5, kiti po 3, 2, 1 dolerius.
Kiek kas galėjo, tiek aukavo ir 
tuo prisidėjo prie bendro lietu
višką darbo. Visų šelpiamųjų 
vardu BALF’as dėkoja geros 
širdies amerikiečiams už atjauti
mą ir paramą tremtiniams. Ame
rikiečių parama sustiprins jų pa
siryžimą ištVnti ir susilaukti lai
mingesnių diėnų.

JAMES V. FORRESTAL 
REZIGNAVO

Washingtonas. — Kovo 3-čia 
James V. Forrestal rezignavo iš 
U S apsaugos sekretoriaus (Sec
retary of Defense) vietos. Pre
zidentas Truman tai svarbiai vie
tai užimti pakvietė Louis A. 
Johnson iš West Virginia, bu
vusį Amerikos Legijono naciona- 
lį prezidentų ir buvusį karo sek
retoriaus asistentų.

Tremtiniai Vokietijoje ir Au
strijoje savo laiškuose BALF'ai, 
nuoširdžiai dėkoja Amerikos lie
tuviams už visokeriopą pagalbą. 
PAGELBEKIME JIEMS IR 
TOLIAU!

Promontory Point, Utah.—Ko
vo 5-tą kalnuotame Great Salt 
Lake rajone nukrito'ir sudužo 
armijos Mktuvaa. Žuvo 5 asme
nys.

PHILADELPHIA, Pa.—Sek
madienį, vasario 27, 1949, Lietu
vių Muzikalėje svetainėje įvyko 
Lietuvos nepriklausomybės mi
nėjimas.

Susirinkimų atidarė Muzikalio 
Namo Bendrovės pirminiąkas p. 
Balinskas. Taręs kelis žodžius 
lietuviškai, pristatė tos bendro
vės vice pirmininkų p. Wm. Pas
chall. kurs tęsė atidarymo kalbų 
angliškai.

Po to jis pristatė programos 
vedėju adv. S. Monkų, kurs trum
pai apibudino Lietuvos istorijų 
iki šių kraujo ašarų dienų.

Po to vedėjas pristatė kun. J. 
čepukaitį, kurs perskaitė invo
kacijų.

Sugiedoti Amerikos ir Lietu
vos himnai. "Dainos" choras va
dovaujamas p. Vlado Norkaus 
gražiai padainavo 3 daineles, o 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos 
mokiniai. Pranciškiečių seserų 
mokytojų vadovybėje, padainavo 
3 daineles; ir atskiras mokiniu 
būrys sutartinai pašoko 2 šokius.

Po to buvo pristatytas tos 
dienos garbės svečias kalbėtojas 
įžymus Lietuvos diplomatas, da
bartinis Lietuvos Vykdomosios 
Tarybos pirmininkas Vaclovas 
Sidzikauskas. Gerb. svečias pa
pasakojo, kaip raudonųjų burlio
kų gaujos su ginklu, tankų pagal
ba, žiauriai užėmė gražiai atsta
tytų Lietuvą. Pavergę žmones 
atėmė jų laisvę, turtų, daugumų 
be pasigailėjimo išžudė, kitus iš
trėmė į Sibirą vergijos kančioms. 
Nežiūrint visokių žvėriškų per
sekiojimų, lietuviai visur ir vi
same okupantams priešinosi. Ko
voja visi ir visa Lietuva. Ir jūs 
brangieji esate įsijungę j šią ko
vą už laisvę. Ar mes turime pa
grindo nelygių kovų kovoti ir ar 
laimėsime. Čia ne vigo klauai-

Į SUSIVIENYMO RAŠOSI į 
1NTEL1GENTINF.S J 

PAJĖGOS
KUOPŲ ORGANIZATORIAI NEAPSILE1SK1TE 

GENERALINIAMS ORGANIZATORIAMS

Chicagoje darbuojasi generaliniai Susivienymo orga- L ■ 
nizatoriai dr. Vytautas A. Dambrava ir prof. Antanas V 
J. Vasiliauskas. Darbo rezultatai yra labai šaunūs. Juo
du jau prirašė apie 80 naujų narių, tarp kurių randa
si šviesių inteligentinių pajėgų. Tai daugumoje iš trem
ties atvykę žmonės. Tiesiog nuostabu, kaip jie įvertina 
savą lietuvišką apdraudos organizaciją. Daugelis iš jų 
dar neseniai atvykę į šią šalį ir dar nesuspėję finansiš-, 
kai tvirčiau atsistoti ant kojų, rašosi į mūsų Susivieny- 
mą patys ir įrašo savo šeimas.

Jei taip savą organizaciją vertintų ir brangintų visi 
Amerikos lietuviai katalikai, tai mes šiandien turėtume 
ne dešimties tūkstančių, bet šimtinės tūkstančių tvirtovę. x 
Tuomet savo narių, mūsų visuomenės ir mūsų senosios 
tėvynės Lietuvos gerovei daug daugiau galėtume gero 
padaryti.

Be ikšiol “Garse” paskelbtų ir Susivienymo centre 
įregistruotų naujų narių, generaliniai organizatoriai Darh- 
brava ir Vasiliauskas yra ^prikalbinę ir išpildę aplikaci
jas šių kandidatų gyvenančių Chicagoje: dr. Antanas 
Kyras; dr. Vytas Manelis; Kristina Manelis; Juozas Ma
nelis (juv.); Janina Tumasonis; Jack L. Jatis; Ann Jatią; 
Jurgis Endriukaitis; Nina Grigaliūnas; Florence Ahrę; 
John Litvinas; Zita Danutė Litvinas; Algis A. Litvinas 
(juv.); Vitolis J. Litvinas (juv.); Bronė Stulgienė; Ed
vardas Eringis; Tatjana Valdemaras; Cicero, Ill.: Ma
rianne Puikis, Helen Gedmint, Danielius Mitchell, Anth
ony Mockus, _Doroty Faiza, Loretta Faiza, Grace Zaka-

►, Mary Cecelią Hiteru (juv.),

MASPETH SUKELS 
$500.00 ALT

Prel. J. Balkūnu. atsiųsdamas 
nuo Maspeth R. K. parapijos 
šimtų dolerių ir nuo Lietuvių Pi
liečių Klubo—$25, savo laiške 
ALT’ai raio: "Mes turime ALT 
Vajaus Komitetų, kuris sukels 
mažiausia $500.00 Maspethe per 
vasario mėnebį. žinoma, bandy
sime daugiau sukelti. $500.00 aš 
jau garantuoju...**

Pageidautina, kad ir kitos lie
tuvių kolonijas tuojau įsteigtų 
panašius komitetus, jeigu dar jų 
neturi, ir kad ALT vajaus akci
ja botų toliau tęsiama, kol nusta
tytos atskirom valstijoms kvo
tos bus pilnai išpildytos.

ALT Sekretoriatas

tą vakarų Europa laimės ir ko
munizmas bus sunaikintas. Todėl 
mes čia atvažiavę kalbame, min
timis pasidaliname. Norime, kad 
jūs gerbiamieji dar daugiau susi- 
jungtumėt. veiktumėt -per savo 
valdžių. Padėkite mūsų teisingo
je kovoje; juk teisybė mūsų pu
sėje. Raudonas slibinas tik jėga 
bus sunaikintas. Reikia kovų fi
nansuoti. Mes turime išlaikyti 
sietuvos astovybes, varyt propa

gandų.
Publika svečiui ilgai plojo.
Po to buvo pristatytas adv. Ka

zys Čeledinas pravesti rinkliava 
Lietuvos vadavimo reikalams. 
Stambiausiu aukotoju pasirodė 
cun. St. Raila, šv. Kazimiero pa
rapijos vikaras. Jis varė varžyti
nes už didesnes aukas dėl Lietu
vos vadavimo reikalų su dviem 
lietuviais turtuoliais ir laimėjo 
"subvtino". Dalyvavę klebonai ir 
keliolika kitų pavienių irgi gau
siai aukojo, kiti po mažiau. Viso 
surinkta $732.87.

Programų tęsiant, estradoje pa
sirodė gausingas Phila. Lietuvių 
Tremtinių Draugijos choras va
dovystėje p. J. M tekūno. Choras 
gražiai padainavo 4 daineles. 
Taipgi tremtinių ir vietinių gru
pė, pasirėdę tautiniais rūbais 
šauniai išpildė porų tautinių šo
kių. Dar maža tremtinė—šv. An
driejaus parap. mokyklos moki
nė Lucija Mingelaitė pasakė gra
žias eilutes. Publika visiems gau
siai plojo. Philadelphijoj gyve
nantieji tremtiniai meno srityje 
labai stropiai darbuojasi ir prie 
progos gražiai pasirodo su savo 
talentais. Valio!

"Dainos" choras gtažiai užbai
gė programų keliomis dainomis.

Programos vedėjas adv. S. 
Mankus dėkojo publikai už taip 
gausingų atsilankymų, už išklau
symų visos turiningos programos 
ir už aukas Lietuvos vadavimo 
reikalams. Dalyvavęs

• Naoangi oabar vyksta generalinis naujų nartų vajus, 
tai prašome ir kuopų organizatorius gyviau sukrusti dar* 
ban. Už prirašymą gausite nustatytą atlyginimą ir tuo 
pačiu atliksite gražų darbą prisidedant prie organizacijos 
auginimo. Jei kiekviena kuopa į mėnesį prirašytų tik po 
vieną narį, tai organizacija labai stipriais žingsniais eitų 
pirmyn.

, Taigi, iki gegužės pinuos, Susivienynio veikėjai ir 
jrieteliai, jiajudinkime žemę! Parodykime generaliniams 
organizatoriams, kad ne tik jie vieni gali surasti naujų 
kandidatų ir aplenkti kitus. Juk mes turime Susivienymo 
veteranų, kurie kitados prirašydavo desėtkais ir šimtais 
naujų narių. Daugelis iš jų dar yra energingi ir pajėgūs, 
tik vis neįsitraukia akcijon.

I’darbą, visi Susivienymo prieteliai!

NEPAMIRŠKIME SVAR- 
BIAUSIO TIKSLO

Dešimtys tūkstančių mūsų tau
tiečių tebevargsta tremtyje, jie 
vis dar tebekenčia alkį ir šaltį. 
Rūpindamiesi bendraisiais Lie

tuvos reikalais nepamirškime’pa- 
Ifrindinio šiuo metu t-kslo: gel
bėti išlikusius tremtinius, sušelp
ti juos ir padėti jiems galimai 
greičiau emigruoti. Nėra kilnes
nio darbo, kaip pavalgydinti iš
alkusius. pagelbėti ligoniams, ap
vilkti nuogus ir sušelpti vargan 
patekusius.

Todėl kviečiame visus getus 
Širdies amerikiečius paremti 
BALF’o piniginį vajų ir tuo pa
gelbėti mūsų tremtiniams.

Aukas siųskite neatidėliojant; 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St . 
Brooklyn II, N. Y.

SUŠELPĖ TREMTINIUS
BALF’o 50-tojo skyriaus pir

mininkas K. Laureckis. 38 Col
lege St., Schenectady, N. Y. at
siuntė BALF’o centrui čekį ir 
parašė reikšmingus žodžius: 
"Skubu pasiųsti čekį sumoje 
$679.01, kad galėtumėte alkanus 
papenėti, nuogus pridengti ir pa- 
keleiVj priimti."

Tai gražus ir kilnus pavyzdys 
skyriams, sugebėjusio parinkti 
aukų ir paremti BALF o pini
ginį vajų, tuo palengvindamas 
mūsų vaikučių ir našlaičių vąr- 
gų tremtyje.

Reikšdamas gilių padėka vi
siems aukotojams ir rėmėjams 
BALF'as ragina ir kitus skyrius 
ir organizacijas nepamiršti trem
tinių ir pasiųsti jiems aukų pci : 
United Lithuanian Relief Fund 
of Anieiica, Inc.. 105 Grand St., 
Brooklyn II, N Y.

Charlestown, W. Va. — Kovo 
4-tą buvo labai didelis gaisras— 
degė Woolworth "two dime" 
krautuvės patalpos. Gesinant 7 
ugniagesiai žuvo, 15 sužeistų. 
Apskaičiuojama, kad gžisro nuo
stoliai sieks nuo $750,000 iki $1,- 
000,000.

La Linea, Ispanija.—Kovo S-tą 
nukrito tr sudužo britų armijos 
Halifax bomberis. Žuvo vairuo
tojas ir kiti keturi kartikiai, ku
rie sudegi iki neatpažinimo. Du 
kartikiai sunkiai sužeisti.

Min. V. Sidzikauskas Kalbės 
Kearny, N. J.

Kovo 6 dienų Vykd. Tarybos 
pirm. V. Sidzikauskas atsilankys 
į Harrison-Kearny, N. J., ir ten 
Lietuvių Politikos Klubo svetai
nėje, 134 Schuyler Ave. padarys 
pranešimų apie dabartinę Lietu
vos padėtį ir jos išlaisvinimo 
perspektyvas. Tikimasi, kad gau
siai atsilankys ne tik vietos lie
tuvių kolonija, bet ir iš apylin
kių. Parengimo pradžia—3 vai. 
P- P-

Min. V. Sidzikauskas Kalbės 
New Britain’e, Conn.

New Britain'o ALT skyrius 
kovo 19 dienų rengia Vykd. Ta
rybos pirm. V. Sidzikauskui pra
kalbas. Laukiama taip pat ir ii 
Hartfordo, Conn., galutino pra
nešimo. kur sekančių dienų, kovo 
20 dienų yra numatyta V. Sidzi
kausko atsilankymas

ALT Sekretoriatas

Mielas Lietuvi, iš Tavęs ne
prašoma auka, bet Tau siūlopia 
vertinga knyga "LIETUVIŲ 
KALBOS VADOVAS." Pasku
bėk užsisakyti! Tik $2.50. 'J. Au
dėnas, generalinis įgaliotinis! 35 
P St., So. Boston, Mass.
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Sovietų valdžia ižleido knygą, 
kurią neva parašė buvusi U. S. 
pasiuntinybės tarnautoja Anna
belle Bucar, ištekėjusi už ruso 
artisto Konstantino Lapšino. To- 

knygoje biauriai šmeižiamas 
S. ambasadorius Walter Bed- 
Smith ir kiti pareigūnai. Dėl 
šmeižtų ir jų tikslo "Naujie-

v<>da, ‘šaltąjį karą*. } 
priemonei! Gal būt,1 
Amerika daugiau n< 
ambasadoriaus Meski 
padorus žmogus' dubi 
važiuoti, po šitokk 
puolimo prieš pasiuą

n geros viso* 
M i nori, kad 
Muritų savo 
ije. Net kuria 
r totiks tenai 
gehgsteriško

Urbą r

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
PHONE: Wilkes-Barre 8-4711

MŪSŲ PAJĖGOS TVIRTĖJA
I

Kiekvieną savaitę į Jungtines Amerikos Valstybes at
vyksta nauji būriai Lietuvos tremtinių. Tarp jų randasi 
įžymių inteligentinių pajėgų, arba šiaip šviesių sąmonin
gų lietuvių patrijotų. Atvykėliai pasisklaidp po dideles 
ir mažas mūsų kolonijas. Kai kur naujieji ateiviai jau 
yra susimetę į draugijas ir šauniai darbuojasi.

Malonu pastebėti, kad naujieji ateiviai labai aukštai 
įvertina mūsų centrelines organizacijas, ypatingai mūsų 
Susivienymą. Dabar įsirašančių Susivienyman beveik di
desnę įpusę sudaro Lietuvos tremtiniai atvykę į šią šalį. 
Kai kurie iš jų dar neseniai yra įžengę į Dėdės Šamo že
mę, vienok jie pirmąją savo pareiga laiko prisidėti prie 
mūsų organizacijos. Ypatingai daug intelektualių švie
sių pajėgų įrašė generaliniai organizatoriai dr. Vytautas 
A. bambrava ir prof.'Antanas J. Vasiliauskas Chicagoje. 
Neabejojame, kad ir kiti tremtiniai paseks jų pavyzdžiu. 
Deje, šiuo pavyzdžiu turėtų pasekti ir*visi kiti Amerikos 
lietuviai katalikai, neišskiriant ir čia gimusių ir augusių. 
Mūsų Susivienymas yra tvirtas, saugus ir lietuviškas. Lai
kas mums sekti kitų tautinių grupių pavyzdį—dėtis į savas 
nacionales organizacijas, kurios mums patikrina saugią 
apdraudos protekciją ir tuo pačiu laiku pastato mus 
aukščiau kitais atžvilgiais. Dėl to mes nuoširdžiai džiau
giamės tokiu .tremtiniu pavyzdingumų,a kutis Jairėa^eikos 
įtakos į visą lietuviška visuomenę.

u. 
ell 
tu 
nos" rašo:

“Knygoje pasakojama, kad JAV 
ambasadorius:, gen. Walter Rcdell 
Smith, užsiiminėjęs spekuliacija, 
pardavinėdamas juodojoje rinkoje 
auksinius Amerikos ir Argentinos 
pinigus, laikrodėlius ir rašomąsias 
plunksnas; kad iš pasiuntinybės 
‘stambūs spekuliantai* veždavę į 
Jungtines Valstybes meno kūrinius, 
vertus ‘dešimčių tūkstančių dole
rių.’ Ambasadorius panaudodavęs 
savo neteisėtoms operacijoms pa
siuntinybės tarnautojus rusus. Pa
siuntinybės patarėjas Elbridge Dur
brow daręs neva tardymų juodo
sios rinkos operacijoms sustabdyti, 
bet jisai pats buvęs 'vienas iš ak- 
tingiausiųjų pasiuntinybės speku
liantų.’

‘'Kas gali tikėti šitokiomis pa
sakomis? Amerikos pasiuntinys sve
timoje'šalyje užima perdaug atsa- 
komingą vietą, kad jisai galėtų sta
tyti į pavojų savo paties ir savo 
valdžios gerą vardą, darydamas ne
teisėtą biznį. Juo labiau turi hūti 
atsargus diplomatas, eidamas savo 
pareigas Maskvoje, kur bolševikų 
žvalgyba dieną ir naktį seka jį ir 
kiekvieną pasiuntinybės tarnautoją.

“Sovietų valdžia žino, kad tie 
kaltinimai prieš ambasadorių Smith 
ir buvusį pasiuntinybės patarėją 
Durbrow grynas melas. Juodu abu 
dabar yra Amerikoje. Gen. Smith 
gydosi ligoninėje, o Elbridge Dur
brow dirba Karo Kolegijos admi
nistracijoje Washingtone. Koks bu
vo sovietų tikslas taip biauriai juo
du apšmeižti?

"Stalinas nori apjuodinti Jung
tiną* Valstybes, prieš kuriąs jisai

Į—.lfcltl į,’, ...........................

SUSIORGAN1ZAVIMO 
SVARBA ,

Savaitraščio “LiAurių Žinios" 
bendradarbis St. Gabaliauskas ra
šo:

"Jeigu Amerikos .lietuviai sayo 
laiku nebūtų tinkajį 
zave ir neturėtų su 
t u vos laisvinimo reik 
riausiai šiandien ha 
kaip ginti Lietuvos irylos tarptau
tinėse institucijose. į'

“Dėka Amerikos lietuvių duosnu- 
nio ir tinkamo susiorganizavimo 
Amerikos Lietuvių Taryboje, šian
dien gali sėkmingai,veikti Vyriau
sias Lietuvai išlaisvinti Komitetas 
ir jo atstovai gali mažinėti į tarp
tautines konferencijas bei patiek
ti be galo svarbią medžiagą prieš 
okupantus.

"Reiškia, mūsų sudėtos aukos jau 
neša savo vaisius, jos nenuėjo vel
tui. Bet atsiminkime, kad kova dėl 
Lietuvos laisvės dar^Relaimėta. Dar 
daug pastangiĮ turėsime dėti/ kol 
Lietuva bus išlaisviųftą, todėl nenu
stokime aukavę tam*ši/entam rei
kalui." t??-'____ . ar'- •

i šusiorgani- 
Ję lėšų Lip
ams, tai tik- 
itų kuom ir

IEŠKO ATLANTO 
CARTERIO

“Vienybė” išspausdino tokią 
pastabėlę: ' •

“Kaip greitai viskas praeina.
“Pavyzdžiui, api^'Atlanto čarte- 

rj, kuris dar taip neseniai .buvo ly
ginamas Dievo įsakymams, šiandien 
niekas, o niekas nebekalba.

“Net laivas, kipiame velionis 
Rooseveltas su Chąrihillu redaga
vo tą istorinį dokuinentą, seniai 
Pacifiko dugne.

“žodžiu, viskas praėjo, tik. vie
nas anekdotą? 10^4-, ■ .. ,

■" me Amerikos Lietuvių šalpos Fonde. Tremtiniai fjfreję’ 
karo audras, raudonųjų ir rudųjų okupantų kankinimus 
geriausia įvertina minėtų organizacijų reikšmę ir jų vei
kimą. Daugely vietų tremtinių iniciatyva ir pastangomis 
rengiamos pramogos ir pelnas eina 'minėtų organizacijų 
naudai.

Naujieji ateiviai ir į mūsų,spaudą jau įneša turinio ir 
sudvasinimo. Reikia pažymėti, kad tarp atvykusių yra įžy
mių publicistų, rašytojų, poetų ir beletristų.

žodžiu sakant, Dėdės Šamo žemėje koncentruojasi 
gyvosios mūsų tautos pajėgos ir čia susidaro tvirčiausi cen
trai lietuvystės palaikymui ir pavergtos Lietuvos laisvės 
ir nepriklausomybės atkovojimui. Šiuo laiku mūsų šalyje 
darbuojasi įžymiausieji šios akcijos vadai—Vyriausiojo 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pirmininkas prelatas My
kolas Krupavičius ir Lietuvos Tarybos pirmininkas adv. 
Vaclovas Sidzikauskas. Jie lanko dideles ir mažas kolo
nijas, daro pranešimus ir sako kalbas, kuriose apibudina 
dabartinę skausmingą Lietuvos ir lietuvių tautos padėlį ir 
išaiškina kovos būdus ir priemones laisvei ir nepriklauso
mybei siekti.

Amerikos lietuviai labai daug gali prie šios kovos pri
sidėti. Kaip carų laikais Amerikos lietuviai prisidėjo prie 
tautinės sąmonės žadinimo, kaip pirmojo pasaulinio karo 
laiku ir po karo prisidėjo prie Lietuvos nepriklausomybės 
įgyvendinimo, taip dabar mes galime prisidėti prie pa
greitinimo atgauti Lietuvai laisvę ir nepriklausomybę.

Prie šio darbo dėkimės didžiausiu uolumu ir visomis 
* mūsų pajėgomis.

čia kalbame apie LIETUVIŲ 
KALBOS VADOVĄ, kuris ir 
savo stambumu (apie 30 spau
dos lankų) ir spaudmenų įvairu
mu, it* kirčiuotomis raidėmis sun
kina išleidimo darbą ir sudaro 
tokias stambias išlaidas, kurių 
joks atskiras leidėjas dabar pa
kelti negali. O gimtosios kalbos 
vadovo mums reikia. Jei reikia, 
tai turime ir Žūtbūt išspausdin
ti. Todėl švietimo ir Kultūros 
Taryba, suprasdama to reikalo 
svarbumą, kviečia visą mūsų ben
druomenę prisidėti prie tos 
reikšmingos knygos išleidimo.

Čia turime knygą, kurios ne

MINISTERS LOZORAIČIO KALBA
Pasakyta. Nepriklausomybės šventės Proga Lietuvių 

Komiteto Italijoj Priėmime Dalyvaujant
J. E. Kardinolui J. Pizzardo

Viena Lietuvos valstybinio gy
venimo tradicijų, dargi—viena jo 
institucijų buvo įprotis mūsų 
valstybinę šventę ir iš viso kiek
vieną svarbų tautos gyvenimo į- 
vykj švęsti bažnytine ceremoni
ja.

Dabartiniai okupantai stengia
si mūsų krašte visomis priemo
nėmis persekioti ir pašalinti šią 
tradiciją. Kas šiandien Lietuvoj 
atvirai atliktų bažnytines apei
gas už Lietuvos gerovę, rizikuo
tų būti okupacinės valdžios nu
baustas lyg už svetimos valiu
tos kontrabandą. Aukštieji tiky
biniai, tautiniai ir moraliniai 
principai, kurie yra būtini civi- 
iljjupto ir laisvo gyvenimo pagrin
dai, ateirmo jėgomis tėra sveti
mos vertybės, kurias reikia išim
ti II apyvartos ir pakeisti ciniš
kais vadinamosios progresyvinės 
demokratijos melais.

šitomis aplinkybėmis iv. Mi
šios. kurias Jūsų Eminencija tei
kitės atlaikyti už Lietuvą, įgy
ja ypatingos, brangios mums 
reikšmės ir sudaro didelės švie
sos spindulį, apšviečiantį kelią, 
kurį mes, lietuviai, esame pasi
rinkę pasiekti mūsų tikslui, bū
tent, mūsų Tėvynės laisvės atsta
tymui.

Nėra reikalo slėpti, kad Ro
mos lietuviams susirinkus čia pa- 
rtikiti nuolankią pagarbą Jūsų 
Eminencijai ir Širdingai pasvei
kinti visus, kurie malonėjo atsi
lankyti į šį susirinkimą, mūsų 
širdys yra apimtos didelio liū
desio. Ii tikrųjų, mūsų kraštui 
vis tebesant svetimoj okupacijoj, 
nežmoniškas teroras pastato mū
sų tautą j sunkiausią pavojų.

Padėties, kurioje yra Lietuva,

buvo neseniai dar kartą įrodytas 
kriminalinio pasikėsinimo prieš 
vieną aukščiausių Bažnyčios at
stovų. Niekšiški veiksmai, palie
tę Kardinolą Vengrijos Primatą 
Mindszenty yra neišvengiama pa
sekmė tos tvarkos, kuri bruta- 
liška jėga yra primesta dešim
tims milionų žmonių. Eazterga- 
mo arkivyskupas priklauso ilgai, 
nesuskaitomai virtinei nekaltų 
aukų, kurios jau yra kritusios ir 
dar kris ateity, Lietuvoj ir kitur, 
parblokštos smūgių, nukreiptų 
tiek prieš tikybos, tiek prieš tau
tų ir atskirų žmonių laisvę.

Tačiau dabartinė padėtis 
ra galutinė. Ji bus pakeista 
tarptautinė bendruomenė 
spręs eliminuoti tas jėgas
r i os ruošia civilizacijai morali
nę, politinę ir technišką katastro
fą. Tik tada, taip pakeitus pa 
dėtį, bus galima nustatyti tikrą
ją taiką, tai yra, taiką pagristą 
padarytųjų tautoms neteisybių 
atitaisymu, šioj taikoj ir Lietu
va atgaus savo nepriklausomy-

nė- 
kai 
nu- 
ku-

Todėl šio momento liūdesys ne
sumažins nei mūsų pasiryžimo, 
nei mūsų pasitikėjimo ateitimi.

Prašydamas Jūsų Eminenciją 
teiktis priimti mūsų labai širdin
gą padėką už Jūsų palankumą, 
aš su pagarba lenkiuosi prieš Jū
sų palaimintą kardinoiišką pur- 
>urą. kuriam pastaroji Bažnyčios 
kunigaikščio kančia suteikia nau
jos pažibos.

Ponios ir Ponai, taip pat nuo- 
o taip pat ir kitos Centro bei i širdžiai dėkoju Jums už Jūsų 
Rytų Europos tautos, sunkumas, simpatijas pareikštas Lietuvai.

APDAIRUMAS LABAI 
REIKALINGAS

Dr. A. Jukna savaitrašty “Ame
rika" duoda gerą atsakymą tiems, 
kurie mano, kad mūsų šaliai nėra 
reikalo sielotis dėl savo saugumo, 
nes ją saugo vandenynai ir erd
vė.

Amerika neprivalo užmerkti akių 
ir prieš pasaulinę padėtį. Daug 
kam kyla klausimas, ką aš turiu iš 
to, kad aš dalyvavau pereitame ka
re? Atsakymas aiškus: ramumą nuo 
rudosios bestijos, kuri grąžino visą 
pasaulį pavergti. Nemanykime, kad 
Hitleris būtų pasigailėjęs Amerikos 
ir į čia savo pirštų būtų nekišęs. 
O gal kai kas mano, kad Atlantas 
būtų aps^įgojęs? Kodėl Japonijos, 
pavyzdžiui, Pacįfikas neapsaugojo? 
šiandieną vandenynas ir erdvė nu
stojo apsaugojainosios reikšmės.

"Lygiai toks pat atsakymas yra 
ir tiems, kurie stato klausimą, kas 
mums iš dalyvavimo akcijoje prieš 
tarptautinio bolševizmo pavojų. Ne
dalyvavimas— gresia pražūtimi. Sa- 

. ves raminimas—‘šiandien man dar 
nieko’—tai nesubrendėlio dalykas. 
Taip buvo 1038-3!) m. su rudąja 
baisybe, kuriai šituo būdu buvo 
leista dnug galvų nukąsti ir susi
griebta tik tada, kai buvo prieita 
prie mūsų pačių galvos. Tuo pačiu 
keliu eina ir raudonoji bestija. Ji 
kanda galvą po galvos, ji artinasi 
prie mūsų galvos. Apdairumo tad 
reikia.”

reikės "kalti,” bet į kurią atvejų 
atvejais teks žiūrėti, o kaip aš 

para-turiu teisingai lietuviškai 
šyti ar pasakyti?

Lietuvių kalbos vadovo 
riai yra: . &

Profesorius dr. Pranas

auto-

S kar
džius, dirbęs Kauno ir Vilniaus 
universitetuose, dabar profeso
riauja Tuebingeno universitete, 
ilgametis Liet. Kalbos Draugijos 
pirmininkas;

Jonas M. Laurinaitis, buvęs 
Lietuvos Mokslų Akademijos 
Lietuvių Kalbos Instituto vyr. 
asistentas, ilgametis švietimo 
Ministerijos terminologijos Ko
misijos narys ir Liet. Kalbos 
Draugijos narys;

Stasys Barzdukas, buvęs Aly
taus gimnazijos.liet, kalbos mo
kytojas, dabar tokį pat darbą dir
bąs Eichstaette, ilgametis Lietu
vių Kalbos Draugijos narys.

šie autoriai savo sunkų užda
vinį yra atlikę taip, kaip geriau 
negalima buvo atlikti mūsų sun
kumuose. Todėl jie gali laukti 
iš lietuvių bendruomenės pasiti
kėjimo.

Lietuviai visada supranta savo 
gyvybinius reikalus ir, kiek tai 
nuo jų pačių priklauso, visada 
juos paremia visomis savo išga
lėmis. Todėl ir šiuo atveju rei
kia tvirtai tikėti, kad mūsų gim
tosios kalbos išlaikymo reikalas 
bus gerai suprastas ir tinkamai 
paremtas. O ta parama neturėtų 
būti ir sunki, nes ne aukos prašo- 
me, tik kviečiame stoti į busimo
jo Lietuvių kalbos vadovo pla
tintojų, skaitytojų ir savininkų 
eiles—iš anksto jj užsiprenume
ruoti. •J

Būtų išmintinga ir tikslu, kad 
Lietuvių kalbos vadovu apsirū
pintų ne tik suaugę asmenys ir 
mokyklinis jaunimas, bet kad tė
vai aprūpintų juo ir savo vaikus: 
kur nors svetimame žemės kam
pe, tai bus brangus gimtosios 
kalbos taisyklingumo šaltinis. 
Patys neužmirškime ir vaikams 
bylokime, kad garbė svetimomis 
kalbomis kalbėti, didi gėda savo
sios gerai nemokėti.

Prenumeratą pradėkime rinkti 
tuojau. Prenumeratos kaina J.i 
A. V. du ir pusė dolerio.

švietimo ir Kultūros Taryba I
» •

PAREIŠKIME PADĖKĄ 
JAV KONGRESO 

ATSTOVAMS
Lietuvos Nepriklausomybės 

metų sukaktis šiemet buvo pla
čiai paminėta ir JAV Kongreso 
abiejuose Rūmuose. Atstovų Rū
muose įspūdingas kalbas pasakė 
J. W. Martin, Edith Nourse Ro
gers ir J. W. McCormick, Mass.. 
A. J. Sabath ir M. Gorski, Ill.,

Rooneyr ŽC: B.,JCeafing ir 
P. W. Kearny, N. P. W. Ro-
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Visi tur būt žinome posakį, kietėliais.
kad vienytoje galybė. Iš pasako- tremtiniams Europoje, viso 27. 

| jimų ir pasakėčių prisimena- 378 dolerių vertės. Vien iš to ma
ine, kaip ne tik atskiros šeimos, tyti kaip yra svarbu turėti Ben- 
bet ir tautos, būdamos susiskal- d~~ ” J_
džiusios, nepajėgia atlikti dides
nių, sunkesnių užduočių. i

Jei šiandieną BALF’as, kada 
reikia parodyti daugiausia veik
los, atsidūrė lalxai sunkioje fi
nansinėje būklėje, tai, šalia ki
tų priežasčių, taip pat yra kaltas 
ir mūsų išsibarstymas. Vietoje 1 
kad jungtis į bendrą darbą, daug: 
kur atsirado Šakų šakelių. Yra 
atsiradę ir dtskirų fondelių, vie
toje, kad remti visiems Bendrą 
Amerikos Lietuvių Šalpos Fon- 

blą. Iš tokio jėgų išsibarstymo 
nukenčia tremtinių reikalai. Nes 
mažas, susidaręs kur nors pro
vincijoje fondelis, tetiirįs kelius 
šimtus dolerių, negali apginti 

i tremtinių reikalų, ar tai pasiųs
ti j Europą atstovus ar šiaip ką 
nors efektingiau nuveikti ar su
šelpti.

Mums reikia burtis, o ne skirs
tytis. Mes nesame tiek turtin
gi, kad pavieniui galėtume atlik
ti didesnius, svarbesnius uždavi
nius. Organizuotas, visų vienin
gas darbas ir pastangos visada 
atneš geresnių rezultatų.

BALF’as, būdamas visų lietu
vių Amerikoje šalpos organizaci
ja, įeidamas j sąjungą su kito
mis organizacijomis, turi ne ma
žai materialinės naudos ir para
mos. Imkime pav. tik kelius pe
reitus mėnesius: spalių, lapkri
čio ir gruodžio mėn. gauta atiku 
12,993 doleriai, o vien iš CARE 
organizacijos gauta pašalpos pa-

pasiųstais lietuvių

drą šalpos Fondą.
Platesnio masto uždavinius 

šalpos ir imigracijos srityse 
BALF'aa gali atlikti tik visu 
tautiečių remiamas. Be aukų ir 
paramos jis negali nei šelpti, nei 
pagelbėti imigracijos reikaluose.

Prie tos pat progos tenka pa
minėti šelpimą siuntinėliais. Yra 
daug atsitikimų, kai geros šir 

j dies amerikiečiai nuperka maisto 
produktų ir, sudarę paketėlius, 
siunčia BALF’iri. Žinoma, tai 
labai geras parėmimas BALF’o 
išteklių, tačiau pateisinamas tik 
tada, jei siuntėjas pats turi pro
duktų arba gauna iŠ kur kitur 
aukų maisto produktais. Kitaip 
tai geriau persiųsti aukų pini
gais, nes BALF’as užperka pro
duktus dideliais kiekiais ir siun
čia į Europą dideliomis dėžė
mis ar statinėmis. Taip darant 
išeina žymiai pigiau, negu siun
timas atskirais paketėliais, ku
riuos tenka BALF’o sandėlyje 
perdėlioti; perpakuoti ir tik tada 
išsiųsti. Kadangi darbo jėga yra 
brangi, tai supakavimo išlaidos 
reikia mažinti iki minimumo.

Tad remkime visi vieningai 
BALF’ą, kad jis galėtų šelpti ir 
ginti mūsų tremtinių reikalus, o 
taip pat atstovauti lietuvius kitų 
šalpos organizacijų tarpe ir tuo 
turėti tnūsų reikalams tiek ma
terialinės, tiek moralinės nau
dos.

Aukas siųskite neatidėliojant:
United Lithuanian Relief Fund 

of America, Inc., 105 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y.

VENECUELIETIS YRA GERAS PATRIOTAS, 
BET NE ŠOVINISTAS!

Rato PETRAS TOLIMAS
f ' ' '■ e * (l , , v

Lietuva, savo poros desėtku nėr (meile, r«

reikia prisipažinti, be blogos va-1 svetimšaliams taikomas vardas, 
lios, šiek tiek ir šovinizmo. Tas Į turįs šiek tiek pajuokiančios 

' pateisinama, kadangi Lietuva bu- 
' vo ilgus metus visokių okupan

tų iškankinta, o kada tapo laisva, 
’ vistiek jai trūko pačio brangiau

sio—sostinės. Vilnius buvo sim
boliu Lietuvių tautos, jo ilgėjosi

■ suaugę, tą ilgesį ir troškimą jį iš
vaduoti, įskiepino ir jaunajai 

j kartai. Toji aplinkybė, kad Len
kija taip ilgai valdė Vilniaus 
kraštą, po truputį, lašas po lašo, 
ne tik jaunimą išmokė siekti Vil
niaus atvadavimo, bet ir jų šir
dyse išugdė neapykantą tai ša
liai, kuri taip negražiai ir netei
singai su maža tauta pasielgė.

Vokietijoje mums akis į akį te
ko susidurti su giliai vokiečių 
tautoje įskiepytu patriotizmu, 
kuris viršijo tos sąvokos ribas ir 
reiškėsi kiekviename žingsny aš
tria šovinizmo forma. Nelengva 
tremtiniui buvo išnešti savo li
kimo naštą girdint kiekviename 
kampe leidžiamas replikas, kad 
tai “Auslander," kad tokiais žmo
nėmis vokiečiai, galimai grei
čiau, turėtų atsikratyti. Supran
tama, kad ir jie ne kas kita, kaip 
to paties likimo aukos, kad jie 
dėl pralaimėjimo stengiasi ieško
ti kitų kaltininkų, pamiršdami 
žvilgterti arčiau į savo širdį . . .

Iš tokios nemielos atmosferos 
ištrūkęs tremtinys, be abejonės 
negalėjo iš karto žinoti, kaip gi 
jis bus traktuojamas naujoje val
stybėje, kuri jj priėmė, parsiga
beno ir čia jis turės laikinai, o 
gal iki grabo lentos gyventi.

Lietuvis ar kitas, patekęs Ve- 
necuelon, gali užtikrinti kiekvie
ną, kad čia patriotizmas yra 
aukščiausio laipsnio. Venecuelos 
žmogus žino, kad ir būtų jis 
pats tamsiausias analfabetas, jog 
jo tėvynė sau laisvę iškovojo 
brangia kaina, užmokėjo dauge
liu savo vaikų gyvybe. To nie
kas negali pamiršti, nes viso 
krašto mietuose skaitlingi Tau
tos didvyrių paminklai tai prime
na, Venecuelos išvaduotojo Bo
livaro vardas, yra venecueliečiui 

Ar gali ramiai nuryti kąsnį ži- viskuo. Al manau, kad vargu ar 
nodamas savo brolio vargus? Gal 
tavo brolis džiovininkas reikalin
gas pagalbos? B ALF yra visų 
mūsų organised  ja. žinai juk: 
"Kaip du 'stos visados daugiau 
padarys." Dar šiandieną pasiųsk 
savo auką: United Lithuanian 
Relief Fund of America, Inc., 105 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Herbert R. O’Connor, Md. Kon
greso darbų knygoje, be minėtų 
kalbėtojų, atspausdinti yra šių 
kongresmenu pareiškimai dėl 
Lietuvos: Harol D. Donohue, 
John F. Kennedy, Mass., ir Ed
ward A. Garmatz, Md.

Raginame visus ALT skyrius, 
komitetus, draugijas, klubus bei 
paskirus lietuvius kuo daugiau-' 
šia padėkoti laiškais šiems Ats
tovų Rūmų ir Senato nariams, 
tuo parodant, kad jų kalbos su
laukė plataus atgarsio JAV vi
suomenėje. Tai bus kartu paska
tinimas jiems ir kitiems Kongre
so atstovams ir toliau remti Lie
tuvos. Valstybės ir lietuvių tau
tos reikalus.

ALT Sekretoriatas

VISIEMS ALT SKYRIAMS 
IR KOLONIJŲ K-TAMS
Surinktas per Vasario 16-sios 

minėjimą ir kitomis progomis au
kas, skirtas Amerikos Lietuvių 
Tarybai, prašome neatidėliojant 
pasiųsti ALT Vykd. Komitetui 
adresu 1739 So. Halsted Street. 
Chicago 8, Ill., nes tik tokiu bū
du bus galima sekti ALT Va
jaus eigą. Tuo tikslu mes skelb
sime nuolatinius pranešimus, iŠ 
kurių pačios kolonijos galės ma
tyti, lŲek yra išpildyta atskiroms 
valstijoms nustatyta kvota. Įdo
mu, kuri valstija pirmiausia sa
vo normą tesės? Ligi šiol, kiek 
žinia, pirmauja. Maryland ir Ill
inois valstijos.

ALT Sekretoriatas

Nuožmus Rytų despotas ne tik 
sugriovė Lietuvos Valstybės pa
matus. bet pasiryžo ir lietuvitf 
tautą išnaikinti. Mūsų visų pa
reiga kelti Lietuvai daromas 
skriaudas ir reikalauti teisės ir 
teisingumo. Paremti šiam darbui 
reikalingos lėtos. Aukas siųsti 
Lithuanian American Council. 
1739 So. Halsted St., Chicago 3, 
III.

prasmes ir Šovinizmo priemai
šų .. . Tačiau negalime pasaky
ti, kad tas žodelis būtų dažnai 
girdimas. Keli mėnesiai gyveni
mo Venecueloje, mums parodė, 
kad niekas mumis čia nesipikti
na, niekas nesistengia mūsų iš 
čia išstumti, o priešingai, Vene- 
cuelos tauta emigrantų reikalin
gumą supranta ir vertina. Kas 
kita, kad tiems, turiu pasakyt, ge
raširdžiams vertecueliečiams, ten
ka atvykėliais nusivilti, nes tarp 
daugybės emigrantų, pasitaiko ir 
blogos valios žmonių. Pasakiau, 
kad venecueliečiai yra geros šir
dies visiškai tuo įsitikinęs. Tai 
dar nereiškia, kad jie turi savo 
gerumą įrodyti kokiu nors per
nelyg dideliš duosnumu, ar kuo 
kitu. Jie žiūri į ateivį kaip į bū
simą savo tautos narį ir, visiš
kai suprantamas jo troškimas ir 
linkėjimas, kiekvienam kuo grei
čiausia gauti Venecuelos pilie
tybę. Venecuelos žmogus, tary
tum, taupus darbininkas, kraunąs 
skatiką prie skatiko, siekiąs savo 
kapitalą padidinti, didžiuojasi, 
kad Venecuelos tauta didėja, kad 
jau baigia pasiekti penkių mili
jonų skaičių.

Venecuelietis negali būti šovi
nistas. Su tuo reikia ateiviui 
skaitytis, nes kitaip jis gali leng
vai vietinį įžeisti ir tai bus ne
užtarnauta, nes venecuelietis iš
tikto emigrantui nori tiktai ge
ro, gražios ateities ir gyvenimo 
jo krašte, iš kurio jis nemielai 
bent vieną žmogų nori išleisti, 
nes kiekvienas čia yra reikalin
gas ir jei tik nori, gali pats gy
venti ir būti tam kraštui naudin
gas.

Baimintis Venecuela—nėra ko. 
Nelengva pradžia, nelengva tas 
kraštas pažinti, tačiau jau nesu
klysiu pasakęs, tai valstybė, kuri 
turėtų būti tremtinių, norinčiu 
emigruoti, ne tik nestatoma pas
kutinėje vietoje, bet greičiausia, 
ji verta pirmos eilės dėmesio . . .

Petras Tolimas

rasis pasaulyje tokia valstybė, 
kur vienas tautos patriarchas ir 
kovotojas būtų taip branginamas 
visos tautos, kaip Bolivaras Ve
necueloje. To vardo didelė pro
vincija ir miestas, o išlaisvintojo 
vardo pinigas, aikitės, avenMos, 
gatvės . . . Visur ir kiekviename 
Žingsnyje susidursi su tautos ton, Mass.

"LIETUVIŲ KALBOS VA" 
DOVAS" bus men.ne tik vado
vas, bet ir mokytojas," rašo iš 
Kanados A. Kalvaitis užsisaky
damas šią knygą. Jis neklysta. 
Užsisakyk ir tamsta, įsitikinsi. 
Tik 52.50. J. KbUėnas, generali
nis įgaliotinis, 35 P St., S. Bns-
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LITHUANIA’S INDEPENDENCE DAY, 
FEBRUARY 16, 1949

annlversary of the 
of Independence by 
of Lithuania (pto-

1 .salute, therefore, the 
spirit of all Lithuanians 
forward to that happy 
Lithuania shall once more be free
and shalLcontribute again in the pro
greas and peace in the family of 
free nations.”

indomitable 
and 1 look 
day when

The 31st 
Declaration 
the People 
claimed at Vilnius, February 16,
1918) was observed throughout 
the country by Lithuanian Amer' 
icans. /

In addition to gubernatorial 
proclamation? from the states 
of Illinois, Indiana, Maryland, 
Massachusetts and Ohio, mayors 
of many cities designated Feb
ruary 16th as “Republic of Lith
uania Day.”

The day was fittingly observed 
on the Floor of the Seriate and 
the Floor of the House of Re
presentatives.

Representative A. J. Sahath 
(D.) of Illinois:

"It is my fervent hope and prayer 
that in the npt to distant future, 
Lithuania will again be liberated and 
free, as well as the other unfortunate 
countries of Europe.”

Senator Scott W. Lucas (D.) 
of Illinois. Majority Leader of 
the Senate:

“The American people are con
vinced that the whole civilization of 
the world rests upon -the rule of 
reason, of justice, and of law. Brutal 
oppression of a small nation by a 
large nation strikes at the very foun
dations of our international relation
ships.

“Through the years of Soviet occu
pation, the people of Lithuania have 
never abandoned the struggle to re
store their lost liberties. Hundreds 
of leaders in their flight for freedom 
have been deported to Siberia. Others 
have been arrested and executed. 
Many have-been sent to Russian pris
ons because they would not bow to 
their Red rulers.

“Our sympathies and. our friend
ship go out to the Lithuanian people. 
We are sure that their gallant fight 
will have its reward. We know that 
the forces of liberty will always 
triumph over the forces of tyranny 
and terror in the long march of 
mankind.” • .

Senator Clyde M. Reed(R.) of 
Kansas:

“No country or people have a great
er love of liberty-mr made a braver

Representative Ray J. Madden 
(D.) of Indiana:

“Lithuania for centuries has fought 
for independence and self-govern
ment—for civic liberty and religious 
freedom. This fight will continue in 
the hearts and minds of all loyal 
Lithuanians regardless of the present 
power of a gigantic oppressor na
tion. Freedom cannot be extermin
ated permanently fram a nation whose 
people have for centuries refused to 
submit to religious oppression or 
slavery.

'"The people of this great country! 
are fightirtg every hour, through 
various organizations, underground 
and otherwise; and they will even
tually be rewarded with victory and 
the reestablishment of freedom with
in their borders.

"Lithuania is a tragic victim of 
Soviet aggression. The people have 
been deprived of their property rights, 
human rights and fundamental free
doms. Over a half million penpie of 
Lithuania have been slain or trans
ferred away from their native coun
try.

“The.crimes committed against these 
people have been condemned by the 
United States and other democratic 
countries which continue to recognize 
independent Lithuania and its law
ful representative*.

"It Is the Jianest desire of the 
Lithuanian people everywhere that 
our great country and all free de
mocracies of the world continue to 
stand by the principles of right and 
justipa^d that they will continue

America has been one of thrift, eco
nomy, industry, and prosperity. We 
have all profited by the example Lith
uanians have set ih their devotion and 
love of home and God. May the re
sistance of the Lithuanian people 
against oppressors bear rich returns.”

' sincere i

Representative Alexander Vi- 
ley (R.) of 'Wisconsin:

“Today, as you say, this splendid 
nation is unfortunately caught be
hind the iron curtain but I am sure 
that the flame of liberty glows as 
brightly as ever in the hearts of all 
the people there. Inhabitants of that 
country have known the bondage of 
foreign tyranny before but they 
have never yielded in their devotion 
to the principles of liberty and of re
ligious worship according to their God 
given conscience.

gratplatlons t» th* brave Lithuanian 
people who are engaging in this fight 
for freedom to restore their inde
pendence and throw off the shackles 
of ruthless tyrant.

"I know that our President, the 
Congress, and the Department of 
State, and all the powers behind our 
great Republic will bfe marshaled -in 
the future to aid the Lithuanian 
people in this battle for righteous
ness.”

“SENAS, nes 40, 50, 60?” 
—ŽMOGAU, TU KVAILAS 
Užmiršk savo amžĮ! Tūkstančiai yra 
tvirtų sulaukus 70. Mėgink "pepping 
up” su Ostrex. Turi toniką dėl silpno, 
slegiančio jausmo iš priežasties stokos 
kūnui geležies, ką daugelis vyrų ir mo
terų vadina "senatve.” Mėgink Ostrex 
Tonic Tablets dėl stiprybės, jaunesnio 
jausmo. Naujas “susipažinimui” dydis 
tik 50c. Parduodama visur ir visose 
vaistinėse. <

■Mb

LIETUVIŲ DELEGACIJA
PAUL A. DEVER LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 

SUSIVIENYMAS AMERIKOJE 
(Lithuanian R. C. Alliance of America)

73 E. Sutb 8l, WHku-Barr*. Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
’ Kun. J*naa F. Baltnaevlčitta, Dv. Vad.,^763 Jackaon St, Scranton, Pa.
; Leonarda* šimutis, Prezidentas, 8334 S. Oakl*y Ave., Chicago, Hl.
> Adv. Joną* J. Grigeliu, Vie* Prezidentu 52 G St. So. Boston, Mas*.
> Vincu T. Kvattu, Sekretorių. P. O. Box >2, Wilkes-Barre. Pa.

, , Petras J. Karalauku. Iždininkas,
< > 18 Garrahan Street, Lyndwoed, Wilku-Barre, Pa.

’ Jurgis K. Venslovi 
, , Vincu Abromaitis
< ; Dr. A. J. Vafibu*,

’ Matu Zujus, Redaktorius, 78 E. Sonth St, Wilkes-Barre, Pa.

Garrahan Street, Lyndwoed, Wilkes-Barre, Pa. 
lido Globėjas, 1267 E. 82nd St, Cleveland. O. 
ždo Globėja*, 118 Patterson St., Tamaqua. Pa. 
r. Kvotėjas, 194 So. Maple Ave., Kingston, Pa.

[- KONTROLES KOMISIJA
J Leokadija Žemaitytė, 1419 N. M^in Street, Scranton, Pa.

/ ’ ■ '■
Pimudieni, vasario 14 dieną, adv. Jono J. 

Grigaliaus pasidarbavimu, Bostono lietuvių de
legacija buvo liudininku, kad Mass, gubernato
rius Paul Dever pasirašė Lietuvos Respublikos 
Dienos PROKLAMACIJĄ. Pačiame viduryje 
prie rašomojo stalo sėdi J. E. gubernatorius 
Paul A. Dever, lietuvių nuoširdus bičiuliu. Iš 
kairės į dešinę stovi: p. Valentinas Vakauzas, 
Juozas Arlauskas, ALT direktorius, adv. Kazys 
Kalinauskas, kun. Pr. J. Juška i t is, p. Anelė Ja-

nuškevičienė, p. Jonas Kasmauskaa, kun. Pr. M. 
Juras, LDS centro pirmininkas, J. E. vyskupas 
Vincentas Brizgys, adv. Jonas J. Grigalius, Lie* 
tuvių Romos Katalikų Susivienymo Amerikoje 
vice prezidentas ir ALT vice pirmininkas, ir 
Antanas F. Kneižys, “Darbininko” redaktorius ir 
Lietuvių Radio Valandos direktorius. Guberna
torius Paul A. Dever labai maloniai lietuvių de
legaciją priėmė ir per Jo Ekscelenciją vyskupą 
Brizgi palinkėjo, kad Lietuva vėl būtų laisva ir 
nepriklausoma.

Prano* Katilius, 1059 Blair Avenue, Scranton, Pd.
Viifra* .(«rieštaraitis, 84 Division Street, Pittrtonj Pa. ■;

STATUTŲ komisija
Prana* Rakaaska*, 171 Crary Avenue, Binghampton, N. Y.
Pranas Andrulionis, 12 Cottage Street, New Britain, Conn.
Kazy* D .Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Roseland, Illinois.

' TEISMO KOMISIJA
Juozą* Batvinskas, 94 Fulton Street, Wilkes-Barre, Pa.
Petro* P, Mnlloiis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Petra* Medonis, 9030 Beverly Conrt, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrenee, Maw.
Kun. Dr. A. G. Rakauskas, 100 Freeport Rd., New Kensington, Pa.
Albina Poškienė, 8606 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill.

Lithuania nourish that longing for 
liberation which will surely—some
day—■—find fulfillment.

“This . . . their Communist oppres
sors can never conquer.

“For the number ‘16’ has other 
meanings for all Lithuanians . . . 
both in the homeland, and all over 
the world. On February 16, 1918, 
the people of that gallant little coun
try on the shores of the Baltic, de
clared their Independence.

“The memories of that happy day 
live on. These memories are handed 
down from partents to children, in
spiring them with the strength to 
survive their persecutors. It/fsthe 
unauenchabla. tuchvrf frnriinm that

hate and

havo for-

the cause

BANQUET IN COMMEMORATING 
LITHUANIAN AND ESTONIAN 

DAYS OF INDEPENDENCE
WASHING’ 

Scandinavian 
D. C. held ita 
celebration o! 
Birthday and' 
of Lithuania! 
Estonian .-(Fa

The affair i

QN, D. C.—The Baltic 
Society of Washington, 
jąustomery banquet in 
George Washington’s 

ą joint commemoration 
^(February 16) and 
< 24) Days of Inde-

sion of his talk, he was called upon 
to read a resolution for the freedom 
and liberation of the Baltic countries 
and the cessation of the inhumane 
atrocities being inflicted by Soviet 
Russia.

The program ended with the sing- 
; and Scandinavianat the.New of.,^ »

the

LABDARYBĖS KOMISIJA
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Avenue, Binghamton, N. Y.
Pranas Jurevičius. 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
Kun. Vyta* žemaiti*, 258 Slocum Street, Kingston, Penna.

JAUNIMO KOMISIJA
Vincas Matikevičius, 235 Mosier Street, Nanticoke, Penna.
Reimonda* Leškauska*. 16 Mill Street, Pittston, Penna.
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
Jurgis Plltnika*, 55 Pierce Street, Plymouth, Pa.
Kun. Wm. Kwinn, 111—4th Street, Spring Valley, Illinois

CARE’S “GREEN LIGHT”
Ever since CARE’s first food ship

ments arrived at Havre in May, 1946, 
this non-profit, private relief agency 
has carved itself a bright and honor
able and ever-widening place in com
munities the world over. It. is a re-

Representative Thomas'/. Lane 
(D.):
“LITHUANIA . . . WILL 
LIVE AGAIN

“What tragedy Ls packed into those 
few lines of modern history ‘LITH
UANIA . . . admitted into the U. S. 
S. R. as the 1 Gth Soviet Republic. 
Note: it was formerly an independ
ent State.’

“Remember that number116’. It 
is the brand that marks the present 
enslavement of a once happy people. 
It tells of a nation that has been 
subjugated by the brute force of one 
who called itself a neighbor and 
demonstrated its friendship by over
powering little Lithuania and turn
ing it into a concentration camp.

“Although they are locked in be
hind the iron curtain, the people of

All 
the^ 
this

conquered Lithuania.- Te al) oatvrard 
appearances, it wonM seem so. But... 
typical of Soviet materilistic thought., 
it overlooked the truth that man does 
not live by bread alone. He raises 
his eyes to God, and tries to shape his 
life toward that perfection, which 
surmounts the evils of 
cruelty and lust.

“This . . . the Soviets 
gotten.

"And this . . . will be 
of their undoing.

“That quest for justice . . . under 
God . . . lives on in the minds and 
hearts of Lithuania. We know it

freemen know it. The power of 
anti-Christ cannot prevail over 
spiritual strength which is bring- 
all decent men and women and

nations together in common unity 
and resistance to oppression.

“Communism . . . even now . . . 
is beset with internal troubles.

“Pressures from within . . . and 
from without . . . will eventually 
weaken its dictatorial controls.

“The day of Lithuania’s liberation 
may come sooner than we realize. 
And the ‘16th’ of February will he 
a time for thanksgiving by a Lithu
ania that is permanently free.

, ą—GARSO” KNYGYNE
Representative Japies G. Pul- 

ton(R.):
__“I certainly look ahead to the free
dom of the people of Lithuania and 
the other peoples of the World who 
seek individual liberty, and wish them 
my best.”

GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RASTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J. E. AiMv. J. Skriroete rertfara*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima 

visa* keturių evangelijų knygų- Apaštalų Darbų aprašymą; laišku* Apaš
talų: 8v. Povilo, Sv. Jokūbo, sv. Petro, ftv. Jono, Sv. Judo ir gilųjį ateinančių 
iš ano pasauli* dalykų Apreiškimą, terašytą apaštalo šv. Jono. Naujame 
Testament* yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir steMklai.

ŠVENTASIS RASTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl pety* užsisakykite 
jj h užsakykite artsų broliam, karia yra karo audrų išblaškyti. Jie yra laba*, 
išsiilgę lietuviškų khygų. Stipriais aedoltlo apdarais 33.00) popieriniais viri*- 
Bala—31.OO.

ANGLIŠKA1-L1ETUVBKAS ŽODYNAS
XEnglish-Lithuanian Dictionary)

Mm eiOleasa jama AagUftal-Lietarišką Žodyną, kuriu yra laikoma* rią- 
nu H geriaulų. Jo formatea-dvdit: 6 coli*! per 4”. 400 puslapių; kietai*, 
■tiprial* audeklo apdarai*. Parduodavo po 14.001 dabar nea jum* siūlome

Senator McMahon of Connect
icut (D.):

“The heroic resistence of the Lith
uanian people is an inspiration to all | 
of us. >

“The oppression and enslavement 
of the Lithuanian people is a matter 
of grave concern to the American 
people.

“As we deplore the suppression of 
their fundamental liberties, so we 
rejoice in their courage and fortitude 
under the yoke of tyranny.
* “I believe that millions of our 
fellow American look forward as

do, to the day when the Republic 
Lithuania will once again attain 
complete independence.”

(To he continued)

we 
of 
it*

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI-.
Skaitymai Kiekvienai Dienai

Knyga turi netoli 1000 putepių. gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais 
apdarais su aukso kryitom aat rimu. Kaiaa rife 34.33.

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

The man who works need never 
be a problem to anyone. Opportun
ities multiply an thev are sei ted; they 
die when neglected. Life is a long 
line of opportunities. Wealth is nat 
in making money, but in making the 
man while he is making money. Pro
duction, not destruction, leads tb suc
cess. —John Wicker

National Brotherhood Week by Rev. 
Fr. Casimir žvirblis, O. P., S. T. Lr. 
At the- conclusion of the banquet, 
the presiding officer, Mr. L. J. Esunas 
made his introductory remarks and 
read messages addressed to the So
ciety from the following distinguished 
persons whb were not able to be 
present: Senator Herbert R. O’Conor 
of Maryland, Senator Paul H. Douglas 
of Illinois, Congretatnan John F. Ken
nedy of Massachusetts and the Lat
vian Charge d’Affaires, Hon. Anatol 
Dinbergs. „ 
[ The first speaker at the occasion 
Was the Estonian Consul General. 
Hon. Johannes Kaiv who came all 
the way from New York to attend 
the affair with his wife. He stated 
that while Feb, 24th cannot under 
the circumstanc** be considered a day 
of rejoicing, nonetheless it is a day 
of rededication for the liberation of 
Estonia by Estonians everywhere. Ho 
also spoke on the current political 
situation in his land and the inhumane 
attrocities that have been perpetuated 
upon Estonians by Soviet Russia.

Mrs. Amanda Juht, soprano of 
Boston, Mass., appearing in a colorful 
Estonian costume, then sang group of 
Estonian, Finnish and Swedish songs 
anti was accompanied by Mr. Henry 
Kindlam, pianist.

Among the persons in attendance 
whom the presiding *fficen called up
on for remark* were: Mr. Anthony 
J. Miceikrt, President, Council of 
Baltimore Lithuanian Societies; Mr. 
Joseph Ruzgn, Co-Director of Lithu
anian Melody Time In Baltimore; Mr. 
George Rosenblatt, President, Balti
more Estonian Society; Mrs. Evy 
Iranian Gleasdh; Miss Anna Jesper- 
sen, a Danish American writer; Rev. 
Rudolf Troast^ Estonian Lutheran 
Minister and hi* Wife, a doctor by pro- 
iater and his wife, a doctor by pro
fession who were In Estonia during 
the German and Russian occupations 
but managed eacape through the 
Russian 1 Inces by Bicycle when the 
Soviet troops again took over.

The next speaker was the Hon. 
Daniel J. Floed, C**>grro«i6an from 
WHkes-Bnrre, fa., who gave a stir
ring addreM in defense of the Baltic 
and Scandinavian peoples and who 
made it a point t* be present to com
memorate Lithtanian and Estonian 
Days with the members and guests 
of the Society.

The final apMlNr was the Rev. Fr. 
Casimir žvirbli*, O. P., from the 
Dominican Hotm at Studies who gave 
a fine talk on Lithuania as he had 
known it, the pattern that Soviet 
Russia had hl th* Baltic eoan- 
triea as an cNRfl* for the enslaw- 
ment of other Pati on« and what could 
be done t* meet tit* challenge of 
atheistic commUnisnl At the conclu-

Hon. •Johannes .' Kaiv, the Estonian 
Consul General, Mrs. Amanda Juhtp 
soprano and Mr. Henry Kindlam, 
pianist also managed 'to appear in a 
televised program at Station WMAL- 
TV-Channel 7 at 9:30 that same eve
ning. L. J. E.

ARC SERVES 117
HOSPITALS

VA

as-Cross field directors and 
field directors are stationed 
Veterans Administration hos-

of-

and 
the

Rod 
distant 
at 117 
pitals to assist VA hospitals staffs in
providing a well-rounded program of 
recreation and welfare service to hos
pitalized veterans, local chapter 
ficials and hero yesterday.

Principal job of field directors 
their assistants is to coordinate
efforts of thousands of Red Cross vol
unteer workers from nearby commun
ities to make their services more 
effective, it was pointed out. Instruc
tors for hobby and crafts classes are 
obtained, parties are organized, tours 
to business and industrial establish
ments am arranged, invitations to 
homes in surrounding communities 
are passed on to patients, entertain
ment events are scheduled, tickets to 
theaters, football and baseball games 
and other sports events are distribut
ed, and other recreational and educa
tional programs instituted.

Chapter volunteers take an active 
part in nil this work, it was pointed 
out. Rod Cross Gray Indies and mem
bers of the Canteen Service assist at 
parties, Red Cross Motor Service pro
vides necessary transportation for 
patients, the Arts and Skills Service 
is called upon for instructors in handi
crafts and other subjects, and other 
volunteer workers fit into the picture 
in many different ways, it was said.

A monthly average of 13,000 such 
volunteers served in VA hospitals the 
country over last year.

food, blanket, wool, h . 
packages—generously contributed by 
the American people—have meant the 
difference between health and sick
ness. Supported by twenty-six relief, 
religious cooperative and labor or
ganizations and approved by the 
United States and European govern
ments, CARE has come to be identi
fied with the best traditions in Amer
ican life—the will to help thq needy, 
fulfilled by direct action.

Now CARE has added a •new pack
age to its growing list—one that liter
ally goes to the roots of self-help, 
which is the best kind of relief. It is 
a seed package, containing twenty
eight varieties, or more than three 
pounds of tested vegetables seed, rang
ing (alphabetically) from beets and 
beans to turnips. Designed to give.thc 
greatest possible yields, the package 
will grow hundreds of pounds of 
vegetables—if they arrive in Europe 
in time for spring planting — or 
enough to feed a family of eight. A 
special package, designed for Italy 
only, contains twenty pounds of hyb
rid seed com. Planned by agricultural 
experts and approved by the United 
States Department of Agriculture,

amRltei

the seed package has remarkable pos
sibilities.

Since the seeds .must bo in the 
ground by March for southern Europe 
and by early April for northern Eu
rope, immediate action is indicated.
^ey-can be ordered, for all of Audria

>rad, western Germany aąrt .aU of , 
Be Bin. CARE pein tl out that orders 
cannot be accepted after April 15. 
For $4.00, delivery guaranteed, the 
CARE seed package can give Europe
“the green light.” To switch it on, 
checks should be made out to CARE, 
mailed to 50 Broad St., New York 4.

When a prospect says, “I can’t af
ford it,” what he really means is 
"Other things are more important to 
me.’’ He hasn’t been given a clear 
conception of what life insurance 
means.

The best part of our knowledge is 
that which teaches us where know
ledge leaves off and ignorance be
gins. —O. W. Holmes

Brolau ir sese lietuvi, knyga 
"LIETUVIŲ KALBOS VADO
VAS" padės tau ne tik naujai 
išmokti, bet ir ką pamiršai susi
rasti. Paskubėk užsisakyti! Tik 
$2.50. J. Audėnas, general. įga
liotinis, 35 P St., S. Boston, 
Mass.

ŠV. ANTANO GARBEI 
KOVO-MARCH IS, 1949 

Lietuvos Pranciškonų 
•V. ANTANO VIENUOLYNE 

Kennebunk Port, Maine 
Prasideda

Iškilmingos 13-ko« Antra-
-^dienių zPamaWws,

kurios.bąljąls birželio 4—13 d.

Šv. Antano Mišių Novena.
Už visus šv. Antano 13-ku Antra

dienių Pamaldų Ir Nevenu dalyvius 
bu* laikomo*

The only freedom which deserves 
the name 
own good, 
as we do 
others of
efforts to obtain it.

is that of pursuing our 
in our own way, io long 
not attempt to deiwive 
theirs, or impede their

GIMINIU PAIEŠKOJIMAS
Petrondė^Beinoraitė-žadrikienė, gy

venanti 88 T). P. Camp “Vytis,” (23) 
Uchte, Germany, British Zone, duktė 
Domo Beinorn ir Onos Makaveckai- 
tės-Rvinorienės, ieško savo tetų:

(1) Petronėlės ir Anelė* Betnorai- 
tyčių ir

(2) Irenos Makaveckaitėa,
kurios gyvena U.S.A. Prašoma atsi
liepti čia nurodytu adresu.

Kas Antradienj:
7 A. M. — IŠKILMINGOS ŠV. MIŠIOS,

7 P. M. — IŠKILMINGOS PAMALDOS PRIE IŠSTATYTO 
ŠVKNŠ. SAKRAMENTO.

Pamaldų matu bu* skaitomu prisiųstos Inteneljoe, 
kuriomis Pranelšk*nal melsis.

Visus šv. Antano Mylėtojus Kviečiame 
Jungtis su Praneltkonale maldoj*, Sv. Komunijoj* Ir šv. Mltloee, 
kad per didžiojo Stebukladario Sv. Antano užtarymą llprallue 
I* Dievo:

TEISINGOS TAIKOSI
NEPRIKLAUSOMY8S3 LIETUVAI!
KIEKVIENAM ROPUČIŲ VALANDOJE REIKALINGOS 

PAGALBOS!
SI quaerls mlruul*... Jai ležkal stobuklų, kreipkis J šv. Antaną. 

Iki Kovo 16 d. grąžome prlšlųetl oavo ypatingu Intencija* ee- 
kaneiu adreeu:

FRANCISCAN FATHERS 
Kaitnebunk Port, Maine.
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VIETINES ŽINIOS KUOPŲ atstovų susirinkimas

BALF 126 SKYRIAUS 
SUSIRINKIMAS Minusiems

Sekmadienį, vasario 27-tą tuoi 
po sumos, Kingstono šv. Marijos 
parapijos svetainėje įvyko meti
nis Bendrojo,Amerikos Lietuvių 
šalpos Fondo 126 skyriaus susi
rinkimas. Nors skyrius turi gan 
apščiai narių, vienok susirinkime 
nedaugiausia dalyvavo.

Apsvarsčius praeities ir atei
ties veiklą, išrinkta valdyba 1949 
metams: Juozas B. Šaliūnas— 
pirmininku; Kazys Kučinskas— 
vice pirmininku; Alekas Norvai
ša—iždininku; Jonas J. Šaučlū- 
nas—raštininku; Ignas Grigutis 
ir R. Grudzinskienė—iždo globė-

. Reguliaria bertaininis LRKSA 
4-tosios Penna apskrities kuopų 
atstovų suiirinkimas įvyks sek
madienį, kovo 27, 1949, S v. Juo
zapo parapijos svetainėj, Duryea 
Pa.

Pradžia 2 vai. P. M.
Visi kuopų atstovai-atstovės 

dalyvaukite susirinkime. Kurios 
kuopos neturite išrinkę atstovų, 
arba neturite pilnos kvotos (ga
lima si^st po atstovą nuo.25 na
rių), pasistengkite tą padaryti 
prieš susirinkimą. Svarbu visas 
šio rajono kuopas sutraukti prie 
apskrities ir prie vieningesnio 
bei sekmingesnio veikimo.

126 skyrius yra surinkęs ap- 
ščiai drabužių ir piniginių aukų 
nelaimingų Lietuvos tremtinių 
šelpimui. Į dabartinę valdybą į- 
eina daugiausia pasiaukoję sky
riaus darbuotojai. Vietinis kle
bonas kun. J. V. Inčiūra ir asis
tentas kun. Vytautas F. Žemai
tis stipriai remia skyriaus dar
buotę, dažnai panaudodami .sa
kyklą paraginimui žmonių auko
ti pinigais ir daiktais. Vasario 
20 (sekmadienį) klebono parėdy
mu bažnyčioje per visas trejas 
Mišias buvo daromos rinkliavos 
Lietuvos tremtinių naudai.

Linkiu 126 skyriui ištvermin
gai darbuotis ateityje!

A. a. Marg. Stankevičienė, 
gyv. 130 Railroad'St., Glen Lyon, 
numirė vasario 22, palaidota va
sario 26-tą iš Wanamie šv. Ma
rijos bažnyčioj St. Albert’s ka
pinėse. Liūdesy paliko tris sū
nus—Juozą ir Joną, taipgi ketu
ris anūkus. Jos vyras numirė 20 
mėnesių atgal. Velionė buvo gi
mus Lietuvoje, į šią šalį atvy
kusi 50 metų atgal.

A. a. Ona Rimienė, 
gyv. 223 Johnson St., Pittston 
numirė kovo 3-čią, nuo širdies 
atakos. Palaidota kovo 7 iš Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėsb. Paliko dukterį Oną 
sūnus Antaną i¥ J opą.

A. a. William Kulpan 
(Kulponas), gyv. 183 Church St. 
Kingston, numirė kovo 1, palai
dotas kovo 4-tą iš Šv. Marijos I 
bažnyčios parapijos kapinėse.! ____ ......
Pringle. Paliko 7 dukteris, yie- py atstovus į minėtą susirinki- 
ną sūnų, 13 anūkų, 3 proanukus nes yra jaug svarbių apskri-

• •• R. ■ (
Susirinkime turėsime daug 

svarbių reikalų. Valdyba išduos 
raportus, kas yra padaryta vyk
dant pirmrtnių susirinkimų, ypa
tingai metinio, nutarimus. Taipgi 
turėsime pasitarti kas link šių 
metų išvažiavimų. Kaip žinote 
pirmas išvažiavimas įvyks birže
lio 5-tą Sana Souci parke, o me
tinis, kaip paprastai, įvyk's rug- 

par-
tinis, kaip paprastai, įvyk's 
piūčio mėnesį Rocky Glen 
ke. '

Dar kartą 
pų atstovus 
me.

lame visų 
vaut susirinki-

kuo-

Juozas Vanslauskas, pirm. 
Pranas Katilius, sekret.

i »■

POVILAIČIAI MINĖJO 
VEDYBINI SUKAKTI
LRKSA nariai ir žinomi biz

nieriai Jonas ir Marijona Povi
laičiai, 30 E. Northampton St., 
Wilkes-Barre, vasario 28-tą mi
nėjo vedybinio gyvenimo 30 me
tų sukaktį.

Povilaičius sutuokė kun. Jonas 
šupšinskas vasario 28, 1919, šv. 
Trejybės bažnyčioje. Pabroliu 
buvo Juozas Augaitis, o pamer
ge Elena Jurkonytė. Mrs. Povi-

Kiąelytg M AsMey. Povilaičiu 

vielą. Povilaičiai turi penkis 
vaikus. Sūnus Jonas, Jr., dar
buojasi Social Security įstaigo
je, Baltimore, Md.; duktė Jos
ephine darbuojasi kaip slaugė 
Unity ligoninėje, Brooklyn’e; 
sūnus Vincas darbuojasi prie 
RCA Television Corporation, N. 
Y.; dukterys Mary ir Ann gyve
na nąmieje.

Sukaktuvininkams linkime ge
ros sveikatos ir geriausio pasi- 
ąekimo ateityje!

Amerikos Lietuvių Taryba jun
gia visus geros valios lietuvius, 
pasiryžusius padėti savo tėvų 
kraštui iškovoti laisvę 'ir gerovę. 
Darbas neįmanomas be lėšų. Au
kas siųsti Lith. American Coun- 
til, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, Ill.

LRKSA 1-MOS PENNA LOS ANGELES LIETU 
APSKRITIES SUSI 

RINKIMAS
I

LRKSA Pirmosios Penna Aps
krities kuopų atstovų metinis 
susirinkimas įvyks kovo 27-tą 
1949, 2:00 valandą po pietų šv. 
Jurgio lietuvių parapijos patal
pose, Shenandoah, Pa.

Kviečiame šios apylinkės kuo-

VIŲ ŽINIOS

ir vįeną seserį. Velionis buvo gi
męs Lietuvoje, į šią šalį atvyko 
jaunuose metuose. Velionis bu
vo pašarvotas Shukvietis Funeral 
Home, 23 Zerbey Avė., Kings- 
tone.

A. a. Mykolas Malonių,
gyv. Fernbrook, numirt kovo 2 r: 
Getrai: ligonini je« i pašarvotas 1 
buvo.Betž.įAžalgxxrė4'^-3/:nnėtt ®
St., Luzerne. Palaidotas kovo 5-tą 
iš Luzerne Šv. Onos bažnyčios 
parapijos kapinėse, Lehman. Pa
liko sūnų Joną, dukterį Mrs. 
Helen Johnston ir brolį Praną.

A. a. Margaret Narcum, 
gyv. 503 West Shawnee Ave. 
Plymouth, numirė kovo 3, palai
dota kovo 7-tą iš Šv. Kazimiero 
bažnyčios parapijos kapinėse. Pa
liko šešis sūnus, vieną, dukterį, 
devynis anūkus ir du proanūkus. 
Velionė buvo gimus Lietuvoje. 
Ply ' — ' ‘

ties ir visos organizacijos reika
lų. Gausingiau nusirinkę į mi
nėtą susirinkimą, sėkmingiau ga
lėsime spręsti ir dabartinio Su- 
sivienymo vajaus reikalus.

Kuopų .sekretoriams, kuriems 
buvo pristatytos dovanų išleidi
mo knygutės, sutvarkius stubs’us 
ir pajamas, prašome atsivežti M j 
susirinkimą7<ųba nevėliau kovų 
23-čios prisiųsti sekretoriui, iš
rašant money orderį John Zer- 
nosky vardu, 518 W. Pine 8^ 
Mahanoy City, Pa.

Da kartą apskrities valdybos 
vardu kviečiu visų kuopų atsto- 
vus-atstoves dalyvaut metiniam 
susirinkime.

J. Žernauskas, sekt.

u<he Ugyv.n, 50 metą. 
, -in'.tv a

DO BE SĄMONES
Sekmadienį, kovo 6, 8:30 ryte 

netoli namų, atrado be sąmonės 
Joan Galinas, 7 metų amžiaus. 
Mergaitę nugabeno Pittston ligo
ninėn. kur ji gydoma nuo perša
limo ir nuovargio. Ji lauke iš
buvo visą naktį. Mergaitė yra 
Mr. ir Mrs. Vinco Galinių duk
tė, gyv. 423 W. 42nd St., New 
York. Xi čia gyvena pas močiu
tę Uršulę Litvaiticnę, 92 Chapel 
St., Pittston.

Amerikos Lietuvių Taryba ko
voja dėl laisvos, demokratinės 
Lietuvos Respublikos atstatymo. 
Paremki ją darbu ir jos vykdo
mą Lietuvai Gelbėti Vajų savo 
gausia auka. Aukas siųsti Lith
uanian American Council, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, III.

; t14 .| | | | ,| ,ą.n,ą.ą.^

RINKTINĖS

MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės 

Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba Išleistą 
Maldaknygę Prieinama Kaina.

Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir iileido 
kun. P. M. Juras. Kaina $3.00.

Muldaknvr# turi 788 ptulspItM. Minkštais viršeliais, papuošt* 
lietuviško stiliaus kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Joje telpa 
106 paveikslėliai. Daug jų paimti ii Mišiolo. Evangelijos aetar.adie- 
nlams Ir bažnytinėms TvenUnu. Novenų 12. Litanijų 16. Vainikų 
maldų (karunUlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos Uinrgi- 
4l« maldos ii Mišiolo). Graudūs verksmai. Arti įimto puslapių na- 
Svųsta maldoms j Bve. Sakramentų. Nurodoma geri darbai, už ku
rtum galima laimėti atlaidus. Labai daug įvairių maldų su atlaidais. 
Nurodoma gyvenimo pagrindai—atspauedinta vist poteriai. Raidės 
stfkiM ir Ivairioe. Kalba g ažL

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės
8urnM KUN. J. K. MILIAUSKAS. Tai vienatinė Amerikoj iš

leista maldaknygė, kurioje telpa maldos Ir giosmėą su gaidomis taip, 
• I įmonės gali šokti kunigų maldose ir giedoti gieasnee su choru.

NUMIRĖ ANTANAS 
ŠEFELTAS

Philadelphia, Pa.—Sausio 15, 
1949, po gan ilgos ligos nutnirč 
viengentis Antanas Šefeltas, 70 
metų amžiaus. Vasario 21-mą pa
laidotas iš Šv. Jurgio bažnyčios 
Šv. Petro kapinėse. Jį laidojo 
viengentis direktorius Ahtanas 
Cerankovskis, 2635 E. Allegheny 
Ave., Phila. 34, Pa.

Velionis buvo sūnus Martyno 
ir Anelės Brazauskaitės Šefel- 
tų. Kilęs iš Panevėžio. Ameri
kon atvyko 1904 metais. 1911 
metais vietinėje Šv. Kazimiero 
bažnyčioje susituokė su panele 
Marijona Mykolaityte.

Velionis buvo plačiai žinomas 
kirpėjas, mokėjo lietuvių, lenkų, 
rusų, vokiečių kalbas ir net pusė
tinai latviškai, mat, kurį laiką 
jis gyveno Latvijoje. Kaip karš
tas Lietuvos tėvynainis jis atsi
lankė tėvynėj Lietuvoj. Priklau
sė prie Lietuvių Muzikalinio Na
mo bendrovės ir prie kitų trijų 
bendrijų. Liūdesy paliko žmoną. 
Jis taipgi buvo pusbroliu čia sa
vo laiku labai pasižymėjusios 
veikėjos a. a. panelės Juozafinos 
Šefeltaitčs.

A. a. suteik jo vėlei, Viešpa
tie, o žmonai pareiškiu viešą 
nuoširdžią užuojautą!

Kazys Vidikauskas

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paminėjimas

Paminėjimo iškilmės praėjo 
su pasisekimu. Specialios pamal
dos buvo laikomos šv. Vibianos 
katedroje, vidurmiestyje. Pa
mokslą pasakė vyskupas T. Man
ning. Per šv. Miiias giedojo šv. 
Kazimiero lietuvių parapijos cho
ras, vedamas muziko J. Ąžuolai
čio. Sutartinas giedojimas nau
jai išmoktų Šv. Mišių, o ypač 
"Pulkim ant kelių” ir Lietuvos 
Himnas visus lietuvius didingai 
nuteikė. •

Tuoj po pamaldų įvyko pami
nėjimo bankietas gražiausiame 
Hopywoed Rdosevelt viešbutyje, 
Hollywoode, kur 'dalyvavo virš 
200 lietuvių ir 13 garbės svečių, 
universiteto profesoriai, konsulai 
ir įžymūs kiti amerikiečiai. Pro
gramą pradėjo ALT pirm. A. 
Skirius ir vedėju pakvietė adv. 
Juozą Petraiti- Be daugelio svei- 
kihiniŲ; iššąmesn^i1 kalbas pasa
kė buvęs Liėtuvai minister is No- 

k; Ai- 
miriauskas ir prof; K. Pakštas.

Mėriihę dalį pildf —"• 
rencija Korsakaitė

I wtists, Flo- 
ir Helen Bar

chorag pradėjo ir baigė Ameri
kos irLietūvos himnais.
• Vdkarė Lietuvai Garbės Kon
sulas J. Bielskis su žmona su
ruošė' įžymesniu yėikėjų priėmi
mą—Arbatėlę.'

llyvavo svečiai iš 
Tukas—Chicagos

I

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, juodaki apdarato

INIKtLIS (orlrlnalė kaina 70 centą)--------------
1NIKĖL1S, juodais apdarais.

• Kreipkitės |

‘GARSO” ADMINISTRACIJĄ

LOT 
.OT 
.44

GOLD MEDAL
Iii

BEER
BREWED TO THE TASTE OF THE NATION

STEGMAIER BREWING COMPANY, WILKES-BARRE, PENNSYLVANIA

Philadelphia, Pa
Congratulation!

Teko sužinoti, kad mūsų vien
gentė panelė Juozapina Janeliū- 
naitė jau yra atidarius Real 
Estate biznį. Mat, ji pagirtinai 
išlaikius atatinkamus kvotimus ir 
dabar yra laisniuota real estati- 
ninkė. Jos ofisas randasi 2342 
Orthodox St., Frankfort, Phila
delphia.

Juozapina Jeneliūnaitė yra la-

BALF SANDĖLY GAUTI 
DRABUŽIAI IR KITI 

DAIKTAI
VASAR1O MĖNESI, 1949 

CONNECTICUT
Antonia, A. Kasitas..................
New Britain,

Šv.’ Andriejaus parapija........ 338
Waterbury,

Mrs. Dervinakas .

LIETUVOJ UŽDAROMOS 
BAŽNYČIOS

Vilnius.—CIP žinių agentūra 
praneša, kad Lietuvos Tarybinės 
Respublikos bažnytiniams reika
lams komisaras Gailevičius yra 
paskelbęs potvarkį, pagal kurį 
nustatomas 7 km. atstumas, nuo 
vienos bažnyčios iki kitos. Tas 
patvarkymas gal ir gali patenkin
ti kaimų gyventojų dvasinius 
reikalavimus, bet jokiu būdu, ne 
miestų. Kaune, pavyzdžiui, kur 
buvqj7 didelių bažnyčių i/ daug 
koplyčių, dabar atvira ti

PIRMAS KUNIGAS 
AKLASIS

Montrealis.—Ištvermė ir valia 
vieno jaunuolio, nuo pat gimimo 
aklo, pasiekė to. kad šiomis die
nomis tapo įšvcntiiftas kunigu ir 
atlaikė pirmąsias šv. Mišias. Jo 
vardas yra Rolland Campbell. C. 
S. V.; jis turi 33 metus. šv. Sos
tas davė specialią dispensą, kad 
jis galėtų būti įšventintas. Mi
šiolas, iš kurio naujasis aklas ku
nigas laiko Mišias, yra parašy
tas aklųjų raštu. Kanadoje yra 
dar kitas aklas kunigas, regėjimo 
nustojęs šio karo metu, kuris ei
na savo kunigiškas pareigas vie
name trapistų vienuolyne. Pasau
ly yra dar keletas aklų kunigų.

2. 1

Lietuva ne žuvusi, bet tik so
vietų pavergta ir šiauriai naiki
nama. Jai išlaisvinti Visi akty
viai prisidėkime prie ALT’ai 
Lietuvai Gelbėti Vajaus. Aukas 
siųsti Lith. American Council, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8,

—........... J------

Chicagos! A. Vii, , 
ALT skyriaus vice pirm., K. 
Ūkelis, Paukštienė, B. Balienė. 
Šatkauskas ir kiti.

Nepaprasti Svečiai
Vasario mėn. pradžioje, pavie

šėję kiek Arizonoje, kun. Ignas 
Albavičius, kun. J. Paškauskas 
ir kontraktorius Stasys Kamins
kas aplankė Los Angeles. Jie 
gailėjosi perilgai užtrukę Arizo
noje, kur dabar gana šalta, o Ka
lifornijoje vasario mėnesis buvo 
malonus ir neliettngas. Kunigai 
svečiai apie porą savaičių viešėjo 
Los Angelyje pas kun. kleb. J. 
Kučinską ir aplankydami savo 
buvusius parapijiečius. K. M.

L. Vyčiai Gerai Veikia
Los Angeles Lietuvos Vyčių 

kuopa yra viena iš aktingiausių 
organizacijų. Vasario 27 d. Vy
čiai suruošė koncertą ir šokius, 
o kovo 6 d. per savo globėjo šv. 
Kazimiero atlaidus organizuotai 
priėmė šv. Komuniją ir turėjo 
bendrus pusryčius.

L. Vyčiams jau arti metai va
dovauja žinomas Vyčių veikėjas 
Chicagoje advokatas Juozas Pet
raitis. K. M.

Pavergęs Lietuvą priešas ne
sigaili nieko jai naikinti. Ar tu, 
lietuvi, pagailėsi tavo aukos ir 
neparemti ALT vykdomo vajaus 
jai išlaisvinti f Aukas siųsti Lith. 
American Council, 1739 So. Hal
sted St., Chicago, III.

liūno dukra. '
Geriausios kloties!

Bankietas šv. Jurgio 
Parapijos Naudai

Užgavėnių vakarą, kovo 1. Lie
tuvių Muzikalinėje svetainėje į- 
vyko puikus bankietas Šv. Jur
gio parapijos naudai. Šiame ban- 
kiete be vietinių teko pasteėbti 
kun. Igną Valančiūną, kun. Juo
zą Čepukaitį ir kitus įžymius 
svečius. Šį bankietą surengė vie
tinės veiklios moterys, kuriu tar
pe vadovaujamą rolę atliko p. 
Elena Kazakauskienė, kitados 
buvusi puiki dainininkė. Gryno 
pelno bankietas davė virš 1,700 
dolerių.

Numirė
Naktį iš 

numirė 76 
gentis Kazimieras Augustas Klci- 
notas, gyv. savame ūkyje. Point 
Pleasant, netoliausia nuo Phila- 
delphijos. Kovo 4 iš Motinos 
Dievo bažnyčios palaidotas Šv. 
Karsto—Holy Sepulchre kapinė
se. Laidojimu rūpinosi Dominin
kas Earaminas, 2339 E. Alleghe
ny Ave., Philadelphia.

Te ilsis jo vėlė Viešpatyje!
K. Vidikauskas

Atvyksta šviesių 
Tremtinių

Neseniai iš tremties atvyko 
Vytautas Šeielis su žmona Irina 
ir dukra Džnute. Jie yra artimi 
giminės vietinės viengentės po
nios Agotos Kleinot-Ragulienes. 
Vienok jie apsistojo pas ponia 
Eleną Rylusicnę, Philadelphi- 
jos priemiesty Frankford. Tai 
dar viena šviesi lietuvių tremti
nių šeima mūsų tarpe. K. V.

Chtcaio, šv. Kazimiero parap.:. 6' 
MARYLAND 

Baltimore, BALF 64 skyrius 
MICHIGAN

Detroit, Mrs. M. Graves. . . .
MINNESOTA

NEW YORK
Brooklyn,

110

tybės žinion;7; ' ” 3

Naują Lietuvė Dainininkė 
Brazilijoj

iPąul.o miesto teatre riėse- 
latnavo lietuvė daininįhkė 

ZCzcrihX Vietuaibrazįlų

K. A. Kleinotas 
vasario 28 į kovo 1 
metų amžiaus vien-

St. Paul, Box 643

A. F. Belaunas.................... . 23
B. Stasiūnienė .................... . 24
Mrs. Grasinan ...................... : 11
•J. Bartkevičius (knygų).... 3
Mrs. Maldi-ikis .................... !>
A. Asevičius ........................ . 12

IK
E. Širdis ............................. 12

1 :t
A. Pajaujienė ...................... 12

42
Anna Lubinskas .................. 12
A. (jrgeliūtė........................ 13
P. Biolgi ............................... 30

Maspeth,
Viešp. At>iiiiainyni<> parap... 50

New York.
Aušros Vartų parapija........ . 75
M. Tfllx'lyte ........................ 5

Utica, A. Uždovinirnė.............. . 132
NEW HAMPSHIRE

Manchester, BALF 53 skyrius. 7.»
NEW JERSEY

Kearny. A. Pietarienė............ . 130
Nutley, ,1. Krakauskas.............. . 4 5 ’

PENNSYLVANIA
Coaldale, kuu. F. Mockus........ IX
Kingnton, K. Kučinskas.......... to
Philadelphia, Adam Oželis........ . 50
St. Clair, M. Babijonis............ . 35
Wilkes-Barre, J. K. Miliauskas. . 34

NEBRASKA
HaatinRn, Hasting College

t knygų)....................................2410

niai di 
Maria Kareska. 
laikraščiai ją įveTtinų kaip Vjųna 
iš gabiausių brAziltr Ijaudidp dai- 
nų interprėtatorę. Vienas brazilų 
laikraštis taip rašė: “Maria Ka- 
reska, lietuvaitė, į Braziliją at
vyko dar mažutė ir pirmuosius 
savo artistinius pasiruošimus ga
vo Porto Alegree. Išvykusi į Ar
gentiną ir Urugvajų, kelerius me
tus ten gilino savo studijas ir su 
dideliu pasisekimu dainavo kon
certų salėse ir radiofonuose. Grį
žusi į Braziliją, Maria Kareska 
tampa garsaus kompozitdriaus 
maestro Emani Braga mokine ir 
dalyvauja jo koncertuose S., Pau
lo miesto teatre.—Maria Kareska 
yra lengvas sopranas. Jos balsas 
lankstus, malonus, bet tvirtas. 
Dainininkė laisvai paima aukštas 
ir žemas gaidas.“ "2.”

Sovietų Spauda Puola 
Darbininkus

Iš Vienos pranešama, kad visi 
sovietų laikraščiai šiuo metu uti
ni priekaištų darbininkams, kad 
jų dauguma perlėtai dirba. Nese
niai “Pravda“ šitai pavadino “nu
sikaltimu valstybei.“ reikalauda
ma, kad būtų imtasi priemonių 
prieš darbininkų nedarbštumą. 2.

' 1 1 1 • r 1 ■ ■
CANADA

Toronto, Ant. biržys. . .

VELTUI DĖL DUSULIO
Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusu- 

I io atakas, kūrina jue smaugia ir ap
sunkina kvėpavimą, jei poilsio mie-
tu yra negalimos U priežaetieg aun 
tau* kvėpavimo, neužmirškite at
kreipti į Frontier Azthma kompaniją 
išmėginimui veltai Frontier Asthma 
Medicine, priemonės dėl laikino* 
sympfoniatHIto* pagalbos bronchinio 
dusulio priepuoliuose. Nšra skirtumo, 
kur jflz gyventtt ir kuki pasitikėjimą 
turėtai bile prlemosebsančia po sau
le. ataikroiplnt dėl ||ą Išmėginimo už- 
dylŽt Ce.

Adrvrtiolnte S rrnttbr Aitnma 
462 Niagara Street. 71S-C, Frontier

Vietiniam lenkų savaitraštyje 
"Gwiazda" kovo 3 laidoje tilpo 
pranešimas apie vasario 27-tos 
programą surengtą Lietuvos ne
priklausomybės paminėjimui ir 
kad ten kalbėjo diplomatas Va
cys Sidzikauskas. X.

Sunki mūsų brolių ir sesių 
tremtinių dalia, ypač gaila vaiku
čių. kurie nekaltai kenčia vargą 
ir skurdą

Paremkite BALF'o piniginį 
vajų ir tuo sušelpsite mūsų trem
tinius.

Aukas siųskite: United Lithu
anian Relief Fund of America. 
Inc.. 105 Grand St., Brooklyn 11, 
N. ¥» ■. ■. ■ .. : .

CLEVELAND, OHIO
LIETUVIŲ BANKINĖJ ĮSTAIGOJ

Saugi ir pelninga vieta dėl taupymo. Taupymas tai yra 
visų žmonių biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra lai
kas. kuriame žmogus turi taupyti. Yra svarbu žinoti, 
saugiai ir su uždarbiu taupyti, šioj įstaigoj taupymai 
saugus po Federal Insuiance Corp.

Kiekvienas Taupymas iki $5,000.00
Garantuojamas J.A.V. Valdžios

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N / <

------------------------------------ . _
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